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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Aptaujas tehniska informacija

PETIJUMA VEICEJS Pé&tijumu centrs SKDS

GENERALAIS KOPUMS Latvijas pastavigie iedzivotaji vecuma no 15 l1dz 74 gadiem
PLANOTAS IZLASES APJOMS 1044 respondenti (generalajam kopumam reprezentativa izlase)
SASNIEGTAS IZLASES APJOMS 1044 respondenti

IZLASES METODE Stratificéta nejausa izlase

STRATIFIKACIJAS PAZIMES Administrativi teritoriala

APTAUJAS VEIKSANAS METODE Tiesas intervijas respondentu dzives vietas
GEOGRAFISKAIS PARKLAJUMS Visi Latvijas regioni (128 izlases punkti)
APTAUJAS VEIKSANAS LAIKS No 21.05.2016. Iidz 01.06.2016.

SASNIEGTAS IZLASES SALIDZINAJUMS AR IEDZIVOTAJU STATISTIKU

Respondentu skaits

; = o/ N Respondentu skaits izlasé LR leM PMLP ledz. reg.
izlasé (%) pirms

Svarsanas (%) péc svérsanas dati uz 21.01.16.

KOPA 100.0 100.0 100.0
REGIONS

Riga 32.4 32.5 32.5
Pieriga 18.0 18.1 18.1
Vidzeme 10.2 10.0 10.0
Kurzeme 13.0 12.8 12.8
Zemgale 12.0 121 121
Latgale 14.5 14.5 14.5
DZIMUMS

Viriesi 453 47.9 47.9
Sievietes 54.7 52.1 52.1
TAUTIBA

Latviesi 58.2 59.0 59.0
Citi 41.8 41.0 41.0
VECUMS

15-24 g.v. 13.7 13.4 13.4
25-34 g.v. 17.8 20.2 20.2
35-44 g.v. 17.5 18.2 18.2
45 -54 g.v. 18.9 18.4 18.4
55-74 g.v. 321 29.8 29.8

Dati tika paklauti svérSanas procedirai. Atskaité izmantoti svérti procenti un nesvérts skaits.

Projekta vaditaja leva Strode

Materialu sagatavoja Jilija Ponomarjova, Santa Miezite, Kristina Grundane
Aptauju vadija Kristine Saranina, Santa Tiona

Datu masivu veidoja Diana GoreliSeva
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Terminu skaidrojums

IZLASE
Latvijas iedzivotaju kopuma mikromodelis

REGIONS

Riga - Rigas pilséta

Pieriga

Pilsétas — Jirmala

Novadi — Alojas, Adazu, Babites, Baldones, Carnikavas, Engures, Garkalnes, lk3kiles, In¢ukalna, Jaunpils, Kandavas,
Krimuldas, Keguma, Kekavas, Lielvardes, Limbazu, Malpils, Marupes, Ogres, Olaines, Ropazu, Salacgrivas, Salaspils,
Saulkrastu, Séjas, Siguldas, Stopinu, Tukuma novads.

Vidzeme

Pilsétas — Valmiera.

Novadi — Alliksnes, Amatas, Apes, Beverinas, Burtnieku, Cesvaines, Césu, Erglu, Gulbenes, Jaunpiebalgas, Kocénu,
Ligatnes, Lubanas, Madonas, Mazsalacas, Nauk$énu, Pargaujas, Priekulu, Raunas, Rijienas, Smiltenes, Strencu,
Valkas, Varaklanu, Vecpiebalgas novads.

Kurzeme

Pilsétas — Ventspils, Liepaja.

Novadi — Aizputes, Alsungas, Brocénu, Dundagas, Durbes, Grobinas, Kuldigas, Mérsraga, Nicas, Pavilostas,
Priekules, Rojas, Rucavas, Saldus, Skrundas, Talsu, Vainodes, Ventspils novads.

Zemgale

Pilsétas — Jelgava, JEékabpils.

Novadi — Aizkraukles, Aknistes, Auces, Bauskas, Dobeles, lecavas, Jaunjelgavas, Jelgavas, Jékabpils, Kokneses,
Krustpils, Neretas, Ozolnieku, Plavinu, Rundales, Salas, Skriveru, Térvetes, Vecumnieku, Viesttes novads.

Latgale

Pilsétas — Daugavpils, Rézekne.

Novadi — Aglonas, Baltinavas, Balvu, Ciblas, Dagdas, Daugavpils, llikstes, Karsavas, Kraslavas, Livanu, Ludzas,
Preilu, Rézeknes, Riebinu, Rugaju, Varkavas, Vilakas, Vilanu, Zilupes novads.

APDZIVOTAS VIETAS TIPS

Riga — Rigas pilséta.

Cita pilséta — Daugavpils, Liepaja, Jelgava, Ventspils, Rézekne, Jlirmala, Valmiera, JEkabpils, citas pilsétas.
Lauki — pagasti, lauku viensétas.

IZGLITIBA

Pamatizglitiba — respondents ar pamata vai nepabeigtu vidéjo izglitibu.

Vidéja, vidéja profesionald — respondents ar visparéjo vidéjo, vidéjo specialo, nepabeigtu augstako izglitibu.
Augstaka — respondents ar augstako izglitibu.

NODARBINATIBAS SEKTORS

Publiskais sektors — respondenti, kuri strada valsts vai paSvaldibas iestadés vai uznémumos ar valsts vai pasvaldibas
kapitalu.

Privatais sektors — respondenti, kuri strada uznémumos ar privato kapitalu.

Nestrada — respondenti: majsaimnieces, pensionari, skoléni, studenti, bezdarbnieki.

Cits — respondenti, kuriem ir gadijuma darbi, strada apmaksatu darbu sabiedriskas organizacijas, ka arf tie
respondenti, kuri nezindja konkrétu nodarbinatibas sektoru.

PAMATNODARBOSANAS

Vaditgjs — augstaka vai vidéja ITmena vaditajs: uznémuma, firmas, organizacijas, nodalas vaditajs, vadoSais
specialists uznémuma, iestadé.

Specialists, ierédnis — ierédnis vai darbinieks valsts, paSvaldibu iestadé vai privata uznémuma; nestrada fizisku darbu.
Stradnieks — ierindas darbinieks riipnieciba, celtnieciba, lauksaimniecib3, tirdznieciba, apkalpojosaja sféra,
sabiedriskaja édinasana; strada fizisku darbu.

Zemnieks — persona, kas strada sev piederosa lauku saimnieciba.

Individualais darbs — pats sev darba devéjs, arT profesionals specialists (advokats, arsts u.tml.), uznémuma Tpasnieks.
Pensionars — persona, kas ir pensija un nestrada algotu darbu, arT invaliditates pensionars.

Skolnieks, students — persona, kas macas dienas nodala kada no macibu iestadém.

Majsaimniece — persona, kas ir majsaimnieks vai majsaimniece un paslaik nestrada algotu darbu; arT ja atrodas bérna
kopSanas atvalinajuma.

Bezdarbnieks — persona, kas ir darba spéjigd vecuma un nekur nestrada.

IENAKUMU LIMENIS

Vidgjie ienakumi uz vienu gimenes locekli ménesi, ieskaitot visus ienakumus (algas, stipendijas, pabalstus, pensijas
u.t.t.) péc nodok|u nomaksas

Zemi — \dz €199

Vidéji zemi — no €200 Iidz €250

Vidéji — no €251 Iidz €330

Vidéji augsti — no €331 lidz €450

Augsti — €451 un vairak.

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Respondentu socialdemografiskais raksturojums

vTriesi (n=473)

sievietes (n=571)

15 - 24 g.v. (n=143)
25 - 34 g.v. (n=186)
35-44 g.v. (n=183)
45 - 54 g.v. (n=197)
55 g.v. un vairak (n=335)

pamatizglitiba (n=135)
vidéja izglitiba (n=618)
augstaka izglitiba (n=291)

latviesi (n=608)
citi (n=436)

latvie$u sarunvaloda gimené (n=645)
krievu sarunv aloda gimené (n=388)

LR pilsoni (n=908)
respondenti bez LR pilsonibas (n=136)

publiskaja sektorad nodarbinatie (n=196)
priv ataja sektora nodarbinatie (n=437)
nestradajosie (n=411)

zemi ienakumi (n=156
vidéji zemi ienakumi (n=200

)
)
vidéji ienakumi (n=158)
vidéji augsti ienakumi (n=169)

)

augsti ienakumi (n=141

Riga (n=338
Pieriga (n=188
Vidzeme (n=106
Kurzeme (n=136
Zemgale (n=125
Latgale (n=151

Riga (n=338)
cita pilséta (n=365)
lauki (n=341)

ir ieguvis informaciju (n=774)*

nav ieguvis informaciju (n=213)*

no sav as personiskas saskarsmes ar tiesu (n=119)*
kadam tuvam cilvékam ir bijusi pers. saskarsme ar tiesu

(n=245)*
no valsts vai padv aldibu iestades (n=50)*

no masu informacijas lidzekliem (n=626)*
nav ieguvis/-usi informaciju (n=213)*

uzticas tiesam (n=427)
neuzticas tiesam (n=456)

Baze: visi respondenti, n=1044

47.9 %
52.1
59.1
59.0
62.3
87.3
435
325
18.1
10.0
12.8
12.1
14.5
325
34.8
327
74.0
20.6
1.6
23.6
4.9
59.6
20.6
40.9
437

*Atbildes uz jautajumu "Kur Jas esat ieguvis informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu pédéjo 3 gadu laika?"

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

statistiskas k|Udas robezas jeb ir mazakas par to, var uzskatit par nenozimigam.

Statistiskas kludas novéertéSanas tabula

Pétljuma rezultatos vienmér pastav zinama statistiskas kludas varbitiba. Analizéjot un
interpretéjot pétijuma iegitos rezultatus, to vajadzétu nemt véra. Tas atskiribas, kuras ieklaujas

Statistiska klida tiek aprékinata péc sekojosas formulas :

kur :

SK - statistiska k|Gda
q - koeficients, kas pie 95% varbdtibas ir vienads ar 1.96

Lai értak un atrak noteiktu statistisko mérijuma kladu, ir lietderigi izmantot statistiskas

SK=qxVrx(100-7)/n

n - pétljuma iegitais respondentu atbilzu procentualais sadalijums
n - respondentu skaits

klidas novéertéSanas tabulu.

PETIJUMA REZULTATU STATISTISKAS KLUDAS NOVERTESANAS TABULA
(ar 95 % varbatibu)

Procentualais
atbilzu Respondentu skaits [N ] =
sadalijums
(%)

%///////////% 50 75 100 | 200 | 300 | 400 | 500 | 600 | 700 | 800 | 900 | 1000 | 1100 | 1200 | 1500 | 2000
1 vai 99 2.8 2.2 19 (14| 11 1.0 ({ 09 | 08| 07| 07| 0.6 0.6 0.6 0.5 0.5 0.4
2 vai 98 3.9 3.2 27 19116 |14 | 12| 11 1.0 | 1.0 | 0.9 0.9 0.8 0.8 0.7 0.6
4 vai 96 5.4 4.5 38 (2712219171615 14 ] 13 1.2 1.2 1.1 1.0 0.9
6 vai 94 6.6 54 | 47 |33 |27 |23 |1 20|19 |18 | 17| 16 1.5 14 1.3 1.2 1.0
8 vai 92 7.5 6.1 53| 3.8 | 3.1 271241 22| 20|19 ] 18 1.7 1.6 1.5 1.4 1.2

10 vai 90 83 | 68 | 59|42 (34|29 |26 |24(22]|20]| 20| 1.9 1.8 1.7 1.5 1.3
12 vai 88 9.0 7.4 64 | 45| 371 32| 29|26 (24| 23| 21 2.0 1.9 1.8 1.6 1.4
15 vai 85 9.9 8.0 70| 50| 40 | 3.5 | 31 29 | 26 | 25 | 23 2.2 21 2.0 1.8 1.6
18 vai 82 10.7 | 8.7 75| 53| 44| 38|34 (30|29 )| 27| 25 2.4 2.3 2.2 1.9 1.7
20 vai 80 1.1 9.1 78 | 55| 4539|3532 |30)| 28| 26 25 2.4 2.3 2.0 1.8
22 vai 78 115 | 94 8.1 57 | 47 | 41 36 | 3.3 | 3.1 29 | 2.7 2.6 25 2.4 21 1.8
25 vai 75 120 | 9.8 85 60| 49| 42| 38|35 (32| 30| 28 2.7 2.6 2.5 2.2 1.9
28 vai 72 1251102 88 | 6.2 | 51 | 44 | 39 | 36 | 3.3 | 31 29 2.8 27 2.5 2.3 2.0
30 vai 70 127 1104 [ 90 | 64 | 52 | 45 | 40 | 3.7 | 34 | 3.2 | 3.0 2.8 2.7 2.6 2.3 2.0
32 vai 68 129 | 10.6 | 91 6.5 | 53| 46 | 4.1 37|35 )| 32| 31 29 2.8 2.6 2.4 21
35 vai 65 132 |1 108 94 [ 66 | 54 | 47 | 42 | 38 [ 35| 3.3 | 31 3.0 2.8 2.7 2.4 21
40 vai 60 136 | 111 96 | 68 | 55| 48 | 43 | 39 | 36 | 34 | 3.2 3.0 29 2.8 2.5 2.2
45 vai 55 138|113 98 | 69 | 56 | 49 | 44 | 40 | 3.7 | 35| 33 3.1 2.9 2.8 2.5 2.2
50 vai 50 139|113 98 | 69 | 57 | 49| 44 | 40 | 3.7 | 35| 33 3.1 3.0 2.8 2.5 2.2

Lai noteiktu statistisko mérijjuma klGdu, ir jazina nesvérts respondentu skaits attiecigaja grupa un
rezultats procentos. Izmantojot Sos lielumus, tabulas attiecigaja iedala var atrast statistiskas meérijjuma
klGdas robezas + / - procentos ar 95% varbutibu.

Pieméram, ja pétijuma rezultdatd no visiem aptaujatajiem respondentiem (respondentu skaits
n=1044) tiek iegita mérka grupa 10.0%, kas pauz apstiprinoSu attieksmi pret spriedumu vai izteikumu “X,
tad ar 95% varbitibu més varam teikt, ka statistiskd mérijuma k|lda Seit ir + / - 1.9% robezas. No ta izriet,
ka mérka grupa, kura identificé sevi ar spriedumu vai izteikumu “X

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

1. Saskarsme ar tiesam

2016.gada maija tika veikta Latvijas iedzivotaju aptauja, kura respondentiem Ildza
noradrtt, kur vini ir ieguvusi informaciju par tiesam un to darbibu, ka arT - kada ir bijusi vinu
saskarsme ar tiesvedibas procesiem pédéjo piecu gadu laika.

Informétiba par Latvijas tiesam, to darbibu

Aptuveni 3/4 respondentu noradija, ka pédéjo tris gadu laika ir ieguvusi informaciju par
Latvijas tiesam un to darbibu. To, ka pédégjo tris gadu laika informaciju par tiesam nav
ieguvusi, atziméja 21% pétijuma dalibnieku.

Visbiezak (60%) aptaujatie Latvijas iedzivotaji noradija, ka informaciju par tiesam un to
darbibu ieglist masu informacijas lidzeklos. Biezak neka caurméra 3o informéacijas avotu
min€ja respondenti, kuriem ir 45 gadi un vairak, aptaujatie ar augstako izglitibu,
iedzivotaji, kuru galvena sarunvaloda gimené ir latvieSu, publiskaja sektora nodarbinatie,
pétijuma dalibnieki ar vidéji zemiem vai augstiem ienakumiem, ka art Vidzemé un
Zemgalé dzivojosie.

Nakamais biezak minétais informacijas avots bija tuvi cilvéki, kuriem ir bijusi personiska
saskarsme ar tiesam (24%). So atbildi biezak neka caurméra minéja respondenti vecuma
no 35 lIdz 44 gadiem, aptaujatie ar augstako izghtibu, pétijuma dalibnieki ar vidéji
augstiem ienakumiem, ka art Rigas un Kurzemes iedzivotaji.

To, ka informaciju par tiesam ieguvusi no savas personiskas pieredzes, noradija 12%
aptaujato Latvijas iedzivotaju. Biezak neka caurméra to atzimeja respondenti vecuma no
35 lidz 44 gadiem, aptaujatie ar augstako izglitibu, publiskaja sektora nodarbinatie,
Pierigas un Latgales iedzivotaiji.

Salidzinosi retak (5%) aptaujas dalibnieki atbildéja, ka informaciju par tiesam un to
darbibu pédéjo tris gadu laika ir ieguvusi no valsts vai pavaldibu iestades. So atbildi
biezak neka caurméra atziméja aptaujatie ar augstako izgltibu un publiskaja sektora
stradajosie.

Japiebilst, ka to, ka informaciju par tiesam pédejo tris gadu laikd nav ieguvusi, biezak
neka caurméra noradija iedzivotaji vecuma no 15 [idz 34 gadiem, aptaujatie ar
pamatizglitibu, cittautiesi, respondenti bez LR pilsonibas, pétijuma dalibnieki ar zemiem
ienakumiem, ka arT Kurzemé dzivojoSie.

Saskarsme ar tiesvedibas procesiem

Lagti noradit, vai pé€déjo piecu gadu laika vini ir bijudi iesaistiti tiesvediba, kopuma 14%
respondentu atbildeja apstiprinosi: 10% noradija, ka bija iesaistijuSies tiesvedibas procesa
vienu reizi, 2% - ka divas reizes, un vél 2% - ka tris un vairak reizes. Absolitais vairakums
(85%) respondentu atbildéja, ka tiesvedibas procesa pédéjo piecu gadu laikd nav
iesaistijusies.

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Raksturojot socialdemografisko grupu atbildes, vérojams, ka biezak neka caurméra to, ka
pédéjo piecu gadu laika ir iesaistiti tiesvediba (vienu vai vairakas reizes), noradija
respondenti vecuma no 35 lidz 44 gadiem, aptaujatie ar augstako izglitibu, publiskaja
sektora stradajosie, pétijuma dalibnieki ar zemiem ienakumiem, ka ar1 Pieriga dzivojoSie.

Japiebilst, ka no respondentiem, kuri atziméja, ka pédejo piecu gada laika bija
iesaistijuSies tiesvedibas procesa, puse (50%) noradija, ka tiesvedibas procesa prasiba
tika apmierinata, 23% atbildéja, ka prasiba tika noraidita, bet 19% - ka tiesvedibas
procesa panakts izligums.

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

1. Saskarsme ar tiesam
1.1. Informétiba par Latvijas tiesam, to darbibu

Kur Jis esat ieguvis/-usi informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu pédéjo 3 gadu laika?

0,
% No masu informacijas lidzekliem 59.6
Kadam tuvam cilvékam (radi, pazinas) ir bijusi personiska
saskarsme ar tiesu
No savas personiskas saskarsmes ar tiesu
No valsts vai pasvaldibu iestades
Citur**
Nav ieguvis/-usi informaciju
Griiti pateikt 5.5
T T T T T T 0, 1
Baze: visi respondenti, n=1044 0 10 20 30 40 50 60 % 70
*Ta ka katrs respondents varéja minét vairak neka vienu atbildi, kop&ja atbilzu summa parsniedz 100%.
**Kategorija "Citur" ietilpst: "Juridiskaja koledza" (minéts 1 reizi).
2009. un 2016.gada aptauju datu salidzinajums
59.6

No masu informacijas 1dzekliem
56.5

Kadam tuvam cilvékam (radi,

pazinas) ir bijusi personiska
saskarsme ar tiesu

No savas personiskas
saskarsmes ar tiesu

No valsts vai pasvaldibu iestades

W 2016.gads (n=1044)

Citur m 2009.gads (n=1060)

Nav ieguvis/-usi informaciju
25.0

Grati pateikt

%
Bazes: visi respondenti 0 10 20 30 40 50 60 ° 70

*Ta ka katrs respondents varéja minét vairak neka vienu atbildi, kop&ja atbilzu summa parsniedz 100%.

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

1.2. Saskarsme ar tiesvedibas procesiem

Cik biezi Jis iesaistijaties tiesvediba pédéjo 5 gadu laika?

Tris un vairak reizes

Neesmu bijis iesaistits/-a
85.1%

)

Vienu reizi
10.0%

1.9%

Divas reizes
1.6%

Gruti pateikt
1.4%

Baze: visi respondenti, n=1044

Socialdemografiskais raksturojums

Vienu reizi

visi respondenti |

Divas reizes W Tris un vairak reizes W Neesmu bijis iesaistits/-a Grati pateikt

10.0 TG - A 14

viriesi | 10.2 24y R . A A
sievietes | 9.8  O.BEKJ 86.0 1.8

15-24g.v. | 5.5 & 90.3 3.4
25-34gv. | 9.6 2.27K] 83.9 1.6
35-44g.v. | 16.0 2.3 79.1 1.6
45-54g.v. 1.7 2N I -7 X A .5
55g.v.unvairak | 7.5 1.8¢2 88.9 .3
pamatizglitiba | 8.0 0.7 K] LX) 4
vidgja izghtiba | 9.2 1 AN K I . - 3
augstaka izgitiba | 12.6 2.5 - - . 7
latviesi | 10.7 11§ 84.8 .0

citi | 8.9 KN4 85.5 2.1
LRpisoni | 10.7 1S - A 1 3

respondenti bez LR pils. | 5.1 2: 2P} 87.9 2.3
publiskaja sektora nodarbinatie : 13.5 kN 4.1 79.7 1.6
privataja sektora nodarbinatie | 11.5 1EE 83.4 1.6
nestradajosie | 6.6 1.7/ 89.8 1.2
zemi ienakumi | 13.3  1.3pX) 82.7 D.6

vidgji zemi ienakumi | 8.3 1 9K NG -

vidgji ienakumi | 6.9 2.1 87.1 2.7
vidéji augsti ienakumi | 9.1 1.3J[N4 88.3 .6

augsti ienakumi | 1.4 157K 82.7 R.1
Riga : 8.0 1.25N/ 87.7 .5

Pieriga | 10.6  2:8KX3 79.2 3.8
Vidzeme | 8.5 30N A D -9

Kurzeme | 11.7

Zemgale | 9.0 AN
Latgale | 14.0 0.7/ 83.4 1.3
Riga : 8.0 1.2EN/ 87.7 1.5
citas pilsétas | 10.4 1.2 85.0 1.9
lauki | 11.6 24X 82.8 0.9

%

0 20
Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.lpp

40 60 80 100

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Kada ir bijusi Jasu pieredze tiesvedibas procesa pédéjo 5 gadu laika?

Prasiba apmierinata 6.8

Prasiba noraidita 3.1

Tiesvedibas procesa panakts
izligums

27

Tiesvedibas procesa neesmu

bijis/-usi iesaistits/-a 85.1
Grati pateikt 31
T T T T T T T T T % 1
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90
Baze: visi respondenti, n=1044
*Ta ka katrs respondents varéja minét vairak neka vienu atbildi, kopéja atbilzu summa parsniedz 100%.
Prasiba apmierinata 50.4
Prasiba noraidita
Tiesvedibas procesa panakts
izligums
Griiti pateikt 12.9
T T T T T T T T T % 1
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Baze: respondenti, kuri ir iesaistijusies tiesvedibas procesa pédéjo 5 gadu laika, n=138

*Ta ka katrs respondents varéja minét vairak neka vienu atbildi, kopg&ja atbilzu summa parsniedz 100%.

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

2. Uzticesanas tiesam

2016.gada maija veiktaja aptauja respondentiem lidza atzimét, cik lield méra vini uzticas
tiesam.

Saskana ar aptaujas datiem kopuma tiesam uzticas (atbildes ,pilniba uzticas” un ,drizak
uzticas”) 41% respondentu, taja skaitd 4% noradija, ka tiesam ,pilniba uzticas”. To, ka
tiesam neuzticas (atbildes ,pilnigi neuzticas” un ,drizak neuzticas”) atzina 44%
respondentu, t.sk. atbildi ,pilnigi neuzticos” atziméja 14% pétijuma dalibnieku.

2009. un 2016.gada aptauju datu salidzinajums liecina, ka septinu gada laika iedzivotaju
uzticéSanas tiesam ir pieaugusi (2009.gads: 28%, 2016.gads: 41%).

Analizéjot atbildes atkariba no ta, kur tiek iegtta informéacija par tiesam un to darbibu,
vérojams, ka biezak neka caurméra tiesam uzticas tie, kuri atbildéja, ka informaciju par
tiesam iegist no masu informacijas lldzekliem un valsts vai pasvaldibu iestades.

Savukart neuzticeéSanos tiesam biezak neka caurméra pauda respondenti, kuri informaciju
ieguvusi, personigi saskaroties ar tiesu vai personigi ar to saskaroties kadiem tuviem
cilvékiem, ka art tie, kuri iegUst informaciju no valsts vai pasvaldibu iestades.

Ja salidzina dazadu socialdemografisko grupu atbildes, jasecina, ka biezak neka
caurméra to, ka tiesam uzticas, noradija jaunie$i vecuma no 15 lidz 24 gadiem,
iedzivotaji, kuru galvena sarunvaloda gimené ir latvieSu, publiskaja sektord nodarbinatie,
aptaujatie ar vidéji zemiem vai vidéji augstiem ienakumiem, ka art Vidzemes, Zemgales
un Latgales iedzivotaji.

Respondenti vecuma no 35 lidz 54 gadiem, aptaujatie ar zemiem ienakumiem un
Kurzemes iedzivotaji biezak neka caurmeéera atziméja, ka tiesam neuzticas.

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

2. Uzticesanas tiesam

Ladzu, atziméjiet, cik liela méra Jas uzticaties tiesam!

Drizak neuzticos

0,
Drizak uzticos 29.9%

36.6%

Piln1gi neuzticos

1 ) 0,
Pilniba uzticos 3.9%

4.3%

Nezina
15.3%
Baze: visi respondenti, n=1044
2009. un 2016.gada aptauju datu salidzinajums
% M Pilnba uzticos  m Drizak uzticos  m Drizak neuzticos W Pilnigi neuzticos
(1]

2016.gads (n=1044) k3

2009.gads (n=1060)

Bazes: visi respondenti

Atbildes atkariba no informacijas par tiesam iegisanas veida

% M PilnTba uzticos  m Drizak uzticos = Drizak neuzticos

B PilnTgi neuzticos

No masu informacijas lidzekliem

Kadam tuvam cilvékam (radi, pazinas) ir bijusi personiska
saskarsme ar tiesu

No savas personiskas saskarsmes ar tiesu
No valsts vai pasvaldibu iestades

Nav ieguvis/-usi informaciju

Bazes: skatit socialdemografisko profilu 5.Ipp.

SKDS, 2016.gada maijs
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Nezina

15.3

16.8

Nezina

12.0

6.6

5.0

0.0
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Ladzu, atziméjiet, cik liela méra Jas uzticaties tiesam!
Socialdemografiskais raksturojums

%

visi respondenti

virieSi

sievietes

15-24 g.v.
25-34 g.v.
35-44 g.v.
45-54 g.v.

55 g.v. un vairak

pamatizglitiba
vidéja izglitiba

augstaka izglitiba

latvieSi

citi

LR pilsoni

respondenti bez LR pilsonibas

publiskaja sektora nodarbinatie
privataja sektora nodarbinatie

nestradajosie

zemi ienakumi

vidé&ji zemi ienakumi
vidé&ji ienakumi

vidéji augsti ienakumi

augsti ienakumi

Riga
Pieriga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Riga
citas pilsétas

lauki

Bazes: skatit socialdemografisko profilu 5.Ipp.

m Pilntba uzticos

4.3

6.5
4.1

21

m Drizak uzticos

m Drizak neuzticos

SKDS, 2016.gada maijs
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m Pilnigi neuzticos

13.9

Nezina

15.3

14.8
15.8

14.7
13.5
13.8
15.7
17.5

19.7
16.2
1.4

13.5
18.0

14.0
245

13.5
14.2
17.5

14.9
13.7
13.7
13.9

17.7

19.8
20.2
8.4
1.1
13.5
9.2

19.8
12.4
14.0



Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

3. Apmierinatiba ar tiesu darbu

Pétijuma ietvaros respondentiem IGdza noveértét ar tiesu darbu saistitus aspektus.

Aptaujas dati liecina, ka 31% respondentu bija apmierinati (atbildes ,pilnigi apmierinati”,
,arizak apmierinati”) ar tiesas darbu kopuma. Neapmierinatibu (atbildes ,pilnigi
neapmierinati” un ,drizak neapmierinati”) ar tiesas darbu pauda 33% pétijuma dalibnieku.
Japiebilst, ka salidzinosi liela dala (36%) iedzivotaju atturéjudies paust attieksmi (atbilde
,grati pateikt”).

Salidzinot 2009. un 2016.gada aptauju datus, vérojams, ka 2016.gada respondenti biezak
noradija, ka ir apmierinati ar tiesu darbu (2009.gads: 26%, 2016.gads: 31%).

Raksturojot atkariba no ta, vai un kada veida iegita informacija par tiesam Latvija,
jasecina, ka visbiezak ar tiesu darbu bija apmierinati iedzivotaji, kuri informaciju ieguvusi
no savas personiskas saskarsmes ar tiesam un no valsts vai pasvaldibu iestadem. Tiesa,
respondenti, kuri informaciju ieguvusi, personigi saskaroties ar tiesu, biezdk neka
caurmeéra bija noskanoti arT negativi.

Japiebilst, ka no respondentiem, kuri pauda uzticéSanos tiesam, apmierinati ar tiesu darbu
bija 64% respondentu, bet neapmierinati — 9%. Savukart no respondentiem, kuri tiesam
neuzticas, apmierinatibu pauda 8%, bet neapmierinatibu — 62%.

Ja analizé dazadu socialdemografisko grupu atbildes, var secinat, ka biezak neka
caurméra ar tiesu darbu apmierinati bija respondenti vecuma no 15 lidz 24 gadiem un no
35 Iidz 44 gadiem, publiskaja sektora nodarbinatie, pé&tijuma dalibnieki ar vidéji augstiem
ienakumiem un Latgales iedzivotaji.

Savukart neapmierinatibu ar tiesu darbu bieZzak neka caurméra pauda respondenti
vecuma no 45 Iidz 54 gadiem, aptaujatie ar augstako izglitibu, latviesi un Kurzemé
dzivojosie.

Lagti novertet dazadus tiesu darba aspektus, visbiezak respondenti bija apmierinati
(atbildes ,pilnigi apmierinati” un ,drizak apmierinati”) ar droSibu tiesas (apsudzéto
konvojéSana u.c.) (apmierinati: 37%, neapmierinati: 7%).

SalidzinoSi biezi pausta apmierinatiba arT ar modernu informacijas tehnologiju
izmantoSanu tiesas (apmierinati: 32%, neapmierinati: 9%), tiesas procesa organizéSanu
(pazinojumi par tiesas sédém u.tml.) (apmierinati: 32%, neapmierinati: 11%) un
informacijas pieejamibu par tiesas procesu (apmierinati: 28%, neapmierinati: 17%).

Savukart neapmierinatibu biezak iedzivotaji pauda par dokumentu apriti (nepiecieSamo
dokumentu daudzums, sagatavoSanas atrums u.c.) (apmierinati: 19%, neapmierinati:
23%), tiesas procesa izmaksam civillietas no prasitaja/ atbildétaja viedokla (valsts un

kancelejas nodevas u.c.) (apmierinati: 15%, neapmierinati: 28%) un lietu izskatiSanas un
tiesas procediras ilgumu (apmierinati: 13%, neapmierinati: 43%).

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Japiebilst, ka ievérojama dala respondentu atturéjusSies vértét piedavatos tiesas darba
aspektus (atbildi ,grati pateikt” atzimejusi no 44% Iidz 59% respondentu).

Ja salidzina 2009. un 2016.gada aptauju datus, vérojams, ka 2016.gada biezak neka
pirms septiniem gadiem apmierinatiba pausta ar droSibu tiesds, modernu informacijas
tehnologiju izmanto$anu tiesas, informacijas pieejamibu par tiesas procesu un dokumentu
apriti.

Jaatzime, ka respondenti, kuri pédejo tris gadu laika bija saskarusSies ar tiesu, biezak
neka respondenti kopuma sniedza vert€jumu par visiem piedavatajiem tiesu darba
aspektiem (retak atziméja atbildi ,grati pateikt”). Visbiezak ST grupa bija apmierinata ar
tiesas procesa organizéSanu (pazinojumi par tiesas sédém u.tml.), bet viskritiskak vértéja
tiesas procesa izmaksas civillietas no prasitaja/ atbildétaja viedok|a (valsts un kancelejas
nodevas u.c.), ka arT lietu izskatiSanas un tiesas procediras ilgumu.

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

3. Apmierinatiba ar tiesu darbu

Cik liela méra Jas esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma?

Drizak neapmierinats/-a
24.0%

Drizak apmierinats/-a
27.2%

Pilntba apmierinats/-a

-

Pilntba neapmierinats/-a
3.4% 9.0%
L o Griti pateikt
Baze: visi respondenti, n=1044 36.4%
2009.* un 2016.gada aptauju datu salidzinajums
% m Pilniba apmierinats/-a m Drizak apmierinats/-a m Drizak neapmierinats/-a m Pilntba neapmierinats/-a Griti pateikt
(1]

2016.gads (n=1044) 36.4

2009.gads (n=1060) 35.3

Bazes: visi respondenti
*2009.gada aptauja jautdjuma formuléjums bija: "Ka Jds kopuma vértéjat tiesu darbu Latvija? Vai Jas ar to..."
Atbildes atkariba no informacijas par tiesam iegusanas veida

M Pilntba apmierinats/-a m Drizak apmierinats/-a = Drizak neapmierinats/-a B Pilniba neapmierinats/-a

Gruti pateikt
%

No masu informacijas I1dzekliem

26.5
Kadam tuvam cilvékam (radi,
pazinas) ir bijusi personiska 14.2
saskarsme ar tiesu
No savas personiskas
. 7.6
saskarsmes ar tiesu
No valsts vai pasvaldibu iestades 14.2

Nav ieguvis/-usi informaciju 721

Bazes: skatit socialdemografisko profilu 5.lpp.

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Cik liela méra Jas esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma?
Socialdemografiskais raksturojums

% m PilnTba apmierinats/-a m Drizak apmierinats/-a = Drizak neapmierinats/-a m Pilniba neapmierinats/-a Gruti pateikt
visi respondenti 3.4 9.0 36.4
viriesi 34 35.8
sievietes 3.0 d 36.9
15-24 g.v. 36.8
25-34 g.v. 36.0
35-44 g.v. 311
45-54 g.v. 36.9
55 g.v. un vairak 39.3
pamatizglitiba 39.3
vidéja izglitiba 38.1
augstaka izglitiba 314
latviesi 31.4
citi 43.5
LR pilsoni 34.4
respondenti bez LR pilsonibas 49.9
publiskaja sektora nodarbinatie 31.2
privataja sektora nodarbinatie 35.9
nestradajosie 394
zemi ienakumi 39.8
vidéji zemi ienakumi 39.1
vidéji ienakumi 36.9
vidéji augsti ienakumi 324
augsti ienakumi 331
Riga 35.0
Pieriga 43.9
Vidzeme 35.2
Kurzeme 29.0
Zemgale 343
Latgale 39.3
Riga 35.0
citas pilsétas 38.0
lauki 36.1
uzticas tiesam 27.2
neuzticas tiesam 29.9

Bazes: skatit socialdemografisko profilu 5.Ipp.

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Ka Jis veértéjat tiesu darbu sados aspektos?

% m Pilnigi apmierinats/-a m Drizak apmierinats/-a m Drizak neapmierinats/-a m Pilnigi neapmierinats/-a

DroS$iba tiesas (apsudzéto konvojéSana u.c.) 55.8
Modernu informacijas tehnologiju izmanto$ana tiesas 59.2
Tiesas procesa organizé$ana (pazinojumi par tiesas sédém u.tml.) 56.5
Informacijas pieejamiba par tiesas procesu 54.5
Dokumentu aprite (nepiecieSamo dokumentu daudzums, 57.7
sagatavoSanas atrums u.c.) ’
Tiesas procesa izmaksas civillietas no prasitaja/atbildétaja viedok|a 57.4
(valsts un kancelejas nodevas u.c.) ’
Lietu izskati8anas un tiesas proceddras ilgums 43.8
Bazes: visi respondenti, n=1044
2009. un 2016.gada aptauju datu salidzinajums
M PilnTgi apmierinats/-a m Drizak apmierinats/-a m Drizak neapmierinats/-a M Pilnigi neapmierinats/-a Griti pateikt
%
Drosiba tiesas (apsudzéto 2016.gads (n=1044) SRY
konvojésana u.c.) 2009.gads (n=1060) 53.7
Modernu informacijas 2016.gads (n=1044) 59.2
tehnologiju izmantosana 2009.gads (n=1060) 535
tiesas
Tiesas procesa organizéSana 2016.gads (n=1044) 56.5
(pazinojumi par tiesas sédem ’ :
u.tml.) 2009.gads (n=1060) 49.6
Informacijas pieejamiba par 2016.gads (n=1044) 54.5
tiesas procesu 2009.gads (n=1060) 46.3
Dokumentu aprite _
(nepieciesamo dokumentu 2016.gads (n=1044) 57.7
daudzums, sagatavosanas 2009.gads (n=1060) 43.8
atrums u.c.)
Tiesas ?r_o.cesa .izn_la_lfsas. civillietas 2016.gads (n=1044) 57.4
no prasitaja/atbildétaja viedokla _
(valsts un kancelejas nodevas u.c.) 2009-gads (n=1060) 52.6
Lietu izskatiSanas un tiesas 2016.gads (n=1044) 43.8
proceduras ilgums
2009.gads (n=1060) 36.4

Bazes: visi respondenti

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Ka Jis veértéjat tiesu darbu sados aspektos?

m Pilnigi apmierinats/-a m Drizak apmierinats 1 Drizak neapmierinats m Pilnigi neapmierinats Grati pateikt

Drosiba tiesas (apstidzéto visi respondenti (n=1044) 55.8
konvojésana u.c.)

tie, kuri saskarusies ar tiesu* (n=119) 34.8

- . 15
Modernu informacijas visi respondenti (n=1044) ! A 59.2
tehnologiju izmantosana . . o .
. tie, kuri saskarusies ar tiesu* (n=119) . 16.7 6.0 28.9
tiesas
Tiesas procesa . denti (n=1044 o
organizé3ana (pazinojumi visi respondenti (n=1044) .
r ti édem u.tml.
p.a E esas sédem u.tml.) tie, kuri saskarusies ar tiesu* (n=119) . 19.0 8.6 12.8
tiesas
R P - . 3.8

Informacijas pieejamiba par visi respondenti (n=1044) 54.5
tiesas procesu

tie, kuri saskarusies ar tiesu* (n=119) . 247 114 14.8
Dokumentu aprite (nepiecieSamo visi respondenti (n=1044) : 151 7.9 57.7
dokumentu daudzums,
sagatavosanas atrums u.c.) tie, kuri saskarusies ar tiesu* (n=119) ! 286 162 13.0
Tiesas procesa izmaksas visi respondenti (n=1044) 141 135 57.4
civillietas no prasitaja/atbildetaja
viedokla (valsts un kancelejas o i saskarusies ar tiesu* (n=119) 249 236 23.1
nodevas u.c.)
Lietu izskatiSanas un visi respondenti (n=1044) 19.8 23.4 43.8
tiesas procediras
ilgums tie, kuri saskarusies ar tiesu* (n=119) 30.8 314 8.9

*Respondenti, kuri jautdjuma "Kur Jds esat iequvis/-usi informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu pédéjo 3 gadu laika?" ir atziméjusi atbildi
"No savas personiskas saskarsmes ar tiesu".

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Kopéjais atbilzu sadalijums

1. Ladzu, atziméjiet, cik liela méra Jas uzticaties tiesam!

nesvérts skaits kol %

Lddzu, atzimgjiet, Piln1ba uzticos 45 4.3%
cik liela méra Jas Drizak uzticos 382 36.6%
uzticaties tiesam! Drizak neuzticos 311 29.9%
Pilnigi neuzticos 145 13.9%

Nezina/ NA 161 15.3%
Total 1044 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044

1. Ladzu, atziméjiet, cik

liela méra Jus uzticaties tiesam!

nesvérts skaits kol %
Ladzu, atziméjiet, Uzticos 427 40.9%
cik liela mera Jus Neuzticos| 456 43.7%
uzticaties tiesam! Nezina/ NA 161 15.3%
Total 1044 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044

2. Cik liela méra Jus esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma?

nesvérts skaits kol %
Cik_lie!é mera JGs_ esat Pilntba apmierinats/-a 36 3.4%
apmierinats/-a ar tiesas Drizak apmierinats/-a 282 27 .2%
darbu kopuma? — — :
Drizak neapmierinats/-a 250 24.0%
Pilntba neapmierinats/-a 94 9.0%
Grati pateikt/NA 382 36.4%
Total 1044 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044

2. Cik liela méra Jus esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma?

nesvérts skaits kol %
Cik liela méra Jas esat Apmierinats/-a 318 30.6%
apmierinats/-a ar tiesas Neapmierinats/-a 344 33.0%
darbu kopuma? 4 T i
Griti pateikt/NA 382 36.4%
Total 1044 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

3. Kur Jis esat ieguvis/-usi informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu pédéjo 3 gadu laika?

nesvérts skaits kol %

Kur Jus esat ieguvis/-usi No masu informacijas lidzekliem 626 59.6%
inform&ciju par Latvijas Kadam tuvam cilvékam (radi, pazinas) ir

tiesam, to d%rb'bc‘; Ple_dkfilg bijusi personiska saskarsme ar tiesu 245 23.6%
9adulalka?—Ng savas personiskas saskarsmes ar tiesu 119 11.6%

No valsts vai pasvaldibu iestades 50 4.9%

Citur 1 1%
Nav ieguvis/-usi.informéciju 213 20.6%

Grati pateikt/NA 57 5.5%
Totall 1044 125.8%

Baze: visi respondenti, n=1044

Kategorija "Citur" ietilpst:
Juridiskaja koledza

minéts 1 reizi

4. Cik biezi Jus iesaistijaties tiesvediba pédéjo 5 gadu laika?

kol %

Cik biezi JUs iesaistijaties
tiesvediba pédéjo 5 gadu
laika?

Baze: visi respondenti, n=1044

nesverts skaits
Vienu reizi 103
Divas reizes 16
TrTs un vairak reizes 19
Neesmu bijis iesaistits/-a 891
Grati pateikt/NA 15
Total 1044

10.0%
1.6%
1.9%

85.1%
1.4%

100.0%

5. Kada ir bijusi Jusu pieredze tiesvedibas procesa pédéjo 5 gadu laika?

nesvérts skaits kol %
_ Kada ir_bijusi Jasu Prasiba apmierinata 70 6.8%
pieredze tiesvedibas Prasiba noraidita 32 3.19%
procesa pédéjo 5 : = = —— 170
gadu laika? Tiesvedibas procesa panakts izligums 27 2.7%
Tiesvedibas procesa neesmu bijis/-usi iesaistits/-a 891 85.1%
Grati pateikt/NA 32 3.1%
Total 1044 100.8%
Baze: visi respondenti, n=1044
6. Ka Jus vertéjat tiesu darbu Sados aspektos?
Drizak Pilnigi
Pilnigi apmierinats/-a Drizak apmierinats/-a.  neapmierinats/-a neapmierinats/-a Grati pateikt/NA Total
nesveérts nesveérts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Modernu informacijas tehnologiju| 54 51% | 282 | 271% @ 71 7.1% 15 15% = 622 | 59.2% 1044  100.0%
izmanto$ana tiesas ’ ’ i i i i
Drodiba tiesas (apstidz&to|  gp | 799 | 305 @ 295% 59 | 57% 1 11% | 587 | 55.8% 1044  100.0%
konvojésana u.c.)
_ Tiesas procesa organizésanal - g3 6.1% = 270 @ 259% 97 9.4% 21 2.0% | 593 | 56.5% 1044 | 100.0%
(pazinojumi par tiesas sédém u.tml.)
Informéacijas pieejamiba paprrgizzj 43 4.1% 251 24.3% 137 13.2% 39 3.8% 574 54.5% 1044  100.0%
Dokumentu aprite (nepiecieSamo
dokumentu daudzums,| 27 2.6% 173 16.7% 156 15.1% 82 7.9% 606 57.7% @ 1044  100.0%
sz_aqatgvoéanas étrums_ u.c.)
Lietu izskafiSanas un tiesas|  4¢ 15% | 119 | 116% | 209  19.8% | 240 @ 23.4% 460 @ 43.8% 1044  100.0%
proceddras ilgums
Tiesas procesa izmaksas civillietas
no prasitaja/atbildétaja viedokla| 16 1.5% 138 13.5% 147 14.1% 140 13.5% 603 57.4% @ 1044 100.0%
(valsts un kancelejas nodevas u.c.)

Baze: visi respondenti, n=1044
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6. Ka Jas vertejat tiesu darbu Sados aspektos?

Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA Total
nesverts nesveérts nesveérts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Modernu informacias fenndlodiul 336 32.2% 86 8.5% 622 | 592% 1044  100.0%
Do e ool 387 37.4% 70 6.8% 587 | 55.8% 1044 | 100.0%
Tiesas procesa organizé$ana
(pazinojumi par tiesas sédém u.tml.) 333 32.1% 118 11.4% 593 56.5% 1044 100.0%
informacias pleelamiba per fo2Sl 204 28.4% 176 174% 574 | 545% 1044  100.0%
Dokumentu aprite (nepiecieSamo
dokumentu daudzums, sagatavo$anas 200 19.3% 238 23.0% 606 57.7% 1044 100.0%
atrums u.c.)
K vag g 135 131% = 449 | 431% = 460 | 43.8% | 1044  100.0%
Tiesas procesa izmaksas civillietas no
prasitaja/atbildetaja viedokla (valsts 154 15.0% 287 27.6% 603 57.4% 1044 100.0%
un kancelejas nodevas u.c.)

Baze: visi respondenti, n=1044
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Socialdemografisko grupu atbilzu sadalijums

1. Ladzu, atzimejiet, cik liela méra Jus uzticaties tiesam!

Ladzu, atziméjiet, cik lielda méra Jus uzticaties tiesam! Total
PilnTba uzticos Drizak uzticos Drizak neuzticos | Pilnigi neuzticos Nezina/ NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesveérts

skaits | rindu % skaits | rindu% skaits = rindu % skaits = rindu % skaits = rindu % skaits | rindu %

Visi respondenti| 45 43% 382 36.6% 311 29.9% 145 139% 161 15.3% 1044 100.0%

Dzimums Virietis| 22 4.6% 175 36.9%| 135 | 28.8%| 71 15.0% 70 14.8% 473 100.0%

Sieviete| 23 40% 207 36.4% 176 30.9% 74 12.8% 91 15.8% 571 100.0%

Vecums 15-24/ 13 9.1% 70 | 48.8% 25 17.3% 14 10.0% 21 14.7% 143 100.0%

25-34 6 3.2% 71 38.0% 59 31.7% 25 13.5% 25 13.5% 186 | 100.0%

35-44 8 4.3% 61 335% 69 375% 20 10.9% 25 13.8% 183 100.0%

45-54 8 4.1% 64 | 325% 63 31.9% 31 15.8% 31 15.7% 197 100.0%

55-74 10 3.0% 116  34.7%| 95 | 28.3%| 55 16.4% 59 17.5% 335 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba| 10 7.2% 49 1 36.1% 32 24.3% 17 12.7% 27 19.7% 135 100.0%

Vidéja, profesionala videja| 24 3.8% 221 359% 175 284% 97 15.6% 101 16.2% 618 100.0%

Augstakal 11 3.9% 112 | 38.6%| 104 | 35.5%| 31 10.7% 33 11.4% 291 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)) 27 45% 240 395% 175 28.9% 84 13.7% 82 13.5% 608 | 100.0%

Cits (ta)] 18 4.0% 142 | 32.6%| 136 | 31.4%| 61 14.1% 79 18.0% 436 | 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu| 26 41% 254 39.4% 178 27.6% 95 14.6% 92 14.3% 645 100.0%

Krievu| 19 4.8% 124  31.9%| 131 | 34.0%| 46 12.0% 68 17.3% 388 100.0%

Cita 4 36.8% 2 18.0% 4 35.8% 1 9.5% 11 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsonif 39 43% 343 37.8% 271 29.8% 128 141% 127 14.0% 908 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas| 6 4.3% 39 28.7% 40 | 30.2% 17 12.3% 34 245% 136 100.0%

Nodarbinaibas sektors P s sy 9 47% 82 419% 58 297% 20 101% 27 135% 196 100.0%

Privataja sektora| 13 3.0% 157 1 36.1%| 135 | 30.8%| 70 15.9% 62 14.2% 437 100.0%

Nestradaju| 23 5.6% 143 | 34.7%| 118 | 28.9%| 55 13.3% 72 17.5% 411 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs| 1 2.3% 26 | 51.8% 13 1 26.2% 4 7.9% 6 11.8% 50 100.0%

Specialists, ierednis| 10 3.7% 100 | 36.3%| 91 329% 29 10.4% 46 16.7% 276 | 100.0%

Stradnieks| 10 3.6% 97 1 364% 78 29.5% 47 17.5% 35 12.9% 267 100.0%

Zemnieks 1 12.8% 3 37.7% 2 24.9% 2 24.7% 8 100.0%

Individualais darbs 13 41.4% 9 26.6% 8 26.0% 2 6.0% 32 1 100.0%

Pensionars 7 3.6% 60 | 30.6% 62 31.7% 29 14.6% 38 19.5% 196 | 100.0%

Skolnieks, students 9 10.6% 42 | 49.2% 13 15.1% 8 9.9% 13 15.2% 85 100.0%

Majsaimniece| 4 7.6% 16 | 32.4% 19 | 37.7% 6 12.4% 5 9.8% 50 100.0%

Bezdarbnieks 3 3.7% 25 1 30.5%| 24 | 31.0% 12 14.4% 16 | 20.4% 80 100.0%

~ Ménesa videjie Zemi ienakumif 10 6.5% 44 27.8%| 53 |342%| 26 16.6% 23 14.9% 156 | 100.0%

ienakumi uz vienu Vidéji zemi ienakumi 7 3.4% 84 | 423% 51 254% 30 15.1% 28 13.7% 200 | 100.0%

g'me”(‘fjvi'r‘]’tjz';')' Vidgjiienakumil 7 | 44% | 58 | 365% 50  323% 21 131% 22 | 13.7% 158 100.0%

Vidéji augsti ienakumi 8 4.9% 71 41.7% 48 | 28.7% 18 10.7% 24 13.9% 169 100.0%

Augsti ienakumif 4 2.8% 52 | 372% 38 271% 22 15.2% 25 17.7% 141 100.0%

Grati pateik/NA( 9 4.0% 73 133.7% 71 31.8% 28 12.9% 39 17.7% 220 100.0%

Regions Riga 7 2.1% 119 1 354%| 94 | 28.0%| 50 14.8% 68 19.8% 338 100.0%

Pieriga 7 3.7% 55 129.7% 54 28.6% 34 17.8% 38 20.2% 188 100.0%

Vidzeme| 4 3.6% 48 453%| 33 | 31.7% 12 11.0% 9 8.4% 106 | 100.0%

Kurzeme| 7 5.1% 39 291% 44 318% 31 23.0% 15 11.1% 136 | 100.0%

Zemgale 3 2.3% 61 48.8% 33 | 26.6% 11 8.8% 17 13.5% 125 100.0%

Latgale| 17 11.5% 60 38.9% 53  35.6% 7 4.8% 14 9.2% 151 | 100.0%

Apdzivota vieta Riga 7 2.1% 119 1 354%| 94 | 28.0%| 50 14.8% 68 19.8% 338 100.0%

cita pilséta| 24 6.5% 132 1 36.0%| 113 | 31.0%/| 51 14.2% 45 12.4% 365 100.0%

laukil 14 4.1% 131 1 38.6%| 104 | 30.6%| 44 12.6% 48 14.0% 341 100.0%

Informétiba par tiesam, Ir ieguvis informacijul 39 5.0% 301 39.0% 243 315% 107 13.7% 84 10.8% 774 100.0%

to darb'bz ggjle;?kg Nav ieguvis informacijul 5 | 2.2% | 69 321% 52 | 24.8% 30 | 14.3%| 57  26.6% 213 100.0%

Grti pateikt/NA 1 2.1% 12 21.6% 16 | 27.6% 8 14.2% 20  34.5% 57 1 100.0%

) s/ wa‘ms esat  No masu informacijas lidzekliem| 32 51% 246 39.5% 190 304% 82 13.0% 76 12.0% 626 | 100.0%
|§gl:\fzt;ll}|jsa|s|r:iggr;:10|{g Kadam tuvam cilvékam (radi,

darbibu padajo 3 gédu pazinas) ir bijusi personiska 8 3.3% 99 | 404% 81 332% M 16.5% 16 6.6% 245 1 100.0%
laika? saskarsme ar tiesu

Nosavaspersonisi@s saskarsmes) 41 | 9.0% = 34  20.0% 49 411% 19 158% 6  50% 119 100.0%

No valsts vai pasvaldibu iestades 5 9.7% 19 | 38.7% 17 | 33.6% 9 18.0% 50 100.0%

Citur 1 100.0% 1 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 5 2.2% 69 321% 52 24.8% 30 14.3% 57 26.6% 213 100.0%

Grti pateikt/NA 1 2.1% 12 | 21.6% 16 | 27.6% 8 14.2% 20 @ 34.5% 57 1 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

1. Ladzu, atziméjiet, cik liela méra Jus uzticaties tiesam!

Ladzu, atziméjiet, cik liela méra Jus uzticaties tiesam! Total
Uzticos Neuzticos Nezina/ NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesverts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visi respondenti 427 40.9% 456 43.7% 161 15.3% 1044 100.0%

Dzimums Virietis 197 41.4% 206 43.7% 70 14.8% 473 100.0%

Sieviete 230 40.5% 250 43.7% 91 15.8% 571 100.0%

Vecums 15-24 83 58.0% 39 27.3% 21 14.7% 143 100.0%

25-34 77 41.2% 84 45.2% 25 13.5% 186 100.0%

35-44 69 37.8% 89 48.5% 25 13.8% 183 100.0%

45-54 72 36.6% 94 47.7% 31 15.7% 197 100.0%

55-74 126 37.7% 150 44.8% 59 17.5% 335 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba 59 43.3% 49 37.0% 27 19.7% 135 100.0%

Vidéja, profesionala videja 245 39.7% 272 44.0% 101 16.2% 618 100.0%

Augstaka 123 42.5% 135 46.2% 33 11.4% 291 100.0%

Tautiba Latvietis (-te) 267 43.9% 259 42.6% 82 13.5% 608 100.0%

Cits (-ta) 160 36.6% 197 45.4% 79 18.0% 436 100.0%

Sarunvaloda gimene Latviesu 280 43.5% 273 42.2% 92 14.3% 645 100.0%

Krievu 143 36.7% 177 46.0% 68 17.3% 388 100.0%

Cita 4 36.8% 6 53.7% 1 9.5% 11 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsoni 382 42.1% 399 43.9% 127 14.0% 908 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas 45 33.0% 57 42.5% 34 24.5% 136 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja sektora (valsts,

pasvaldibas) 91 46.6% 78 39.8% 27 13.5% 196 100.0%

Privataja sektora 170 39.1% 205 46.8% 62 14.2% 437 100.0%

Nestradaju 166 40.3% 173 42.2% 72 17.5% 411 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs 27 54.1% 17 34.1% 6 11.8% 50 100.0%

Specialists, ierednis 110 39.9% 120 43.3% 46 16.7% 276 100.0%

Stradnieks 107 40.1% 125 47.0% 35 12.9% 267 100.0%

Zemnieks 4 50.5% 4 49.5% 8 100.0%

Individualais darbs 13 41.4% 17 52.6% 2 6.0% 32 100.0%

Pensionars 67 34.2% 91 46.3% 38 19.5% 196 100.0%

Skolnieks, students 51 59.8% 21 25.0% 13 15.2% 85 100.0%

Majsaimniece 20 40.1% 25 50.1% 5 9.8% 50 100.0%

Bezdarbnieks 28 34.2% 36 45.3% 16 20.4% 80 100.0%

Ménes$a vidéjie ienakumi Zemi ienékum.i 54 34.3% 79 50.8% 23 14.9% 156 100.0%

uz vienu gimenes locekli Vidaji zemi ienakumil 91 45.8% 81 40.5% 28 13.7% 200 100.0%

(kvintiles) Vidaji ienakumil 65 40.9% 71 45.4% 22 13.7% 158 100.0%

Vidéji augsti ienakumi 79 46.6% 66 39.4% 24 13.9% 169 100.0%

Augsti ienakumi 56 40.0% 60 42.3% 25 17.7% 141 100.0%

Gruti pateikt/NA 82 37.7% 99 44.7% 39 17.7% 220 100.0%

Regions Riga 126 37.4% 144 42.8% 68 19.8% 338 100.0%

Pieriga 62 33.3% 88 46.4% 38 20.2% 188 100.0%

Vidzeme 52 48.9% 45 42.7% 9 8.4% 106 100.0%

Kurzeme 46 34.1% 75 54.8% 15 11.1% 136 100.0%

Zemgale 64 51.1% 44 35.4% 17 13.5% 125 100.0%

Latgale 77 50.3% 60 40.4% 14 9.2% 151 100.0%

Apdzivota vieta Riga 126 37.4% 144 42.8% 68 19.8% 338 100.0%

cita pilséta 156 42.5% 164 45.1% 45 12.4% 365 100.0%

lauki 145 42.7% 148 43.2% 48 14.0% 341 100.0%

Informétiba par tiesam, to Ir ieguvis informécijL; 340 44.1% 350 45.2% 84 10.8% 774 100.0%

darbibu pédgjo 3 gadu Nav ieguvis informaciju| 74 34.3% 82 39.1% 57 26.6% 213 100.0%

laika Griti pateiktUNA| 13 23.7% 24 41.8% 20 34.5% 57 | 100.0%

Kur Jus esat ieguvis/-usi  No masu informéacijas lidzek|iem 278 44.6% 272 43.4% 76 12.0% 626 100.0%
. in_forméciju par La}vi{qs Kadam tuvam cilvékam (radi,

tiesam, to darbibu pédéjo pazinas) ir bijusi personiska| 107 43.6% 122 49.7% 16 6.6% 245 100.0%
3 gadu laika? saskarsme ar tiesu
No savas personiskas

saskarsmes ar tiesu 45 38.1% 68 56.9% 6 5.0% 119 100.0%

No valsts vai pa$valdibu iestades 24 48.4% 26 51.6% 50 100.0%

Citur 1 100.0% 1 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 74 34.3% 82 39.1% 57 26.6% 213 100.0%

Griti pateikt/NA| 13 23.7% 24 41.8% 20 34.5% 57 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

2. Cik liela méra Jas esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma?

Cik liela méra Jus esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma? Total
Pilntba Drizak Drizak Pilntba
apmierinats/-a apmierinats/-a neapmierinats/-a | neapmierinats/-a | Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits | rindu % = skaits  rindu % @ skaits | rindu % | skaits | rindu % | skaits @ rindu % @ skaits = rindu %

Visi respondenti| 36 3.4% 282 27.2% 250 @ 24.0% 94 9.0% 382 36.4% 1044 100.0%

Dzimums Virietis| 15 3.1% 127 26.9% | 112  23.7% 49 10.5% 170 35.8% 473 [100.0%

Sievietel 21 3.7% 155 27.5% | 138 24.2% 45 7.6% 212 36.9% 571 100.0%

Vecums 15-24 8 5.7% 53 37.2% 25 17.4% 4 2.8% 53 36.8% 143 100.0%

25-34 5 2.7% 57 30.4% 42 22.6% 15 8.3% 67 36.0% 186 100.0%

35-44 6 3.2% 56 30.6% 50 27.2% 14 7.9% 57 31.1% 183 100.0%

45-54 8 4.0% 40 20.4% 51 26.0% 25 12.7% 73 36.9% 197 100.0%

55-74 9 2.7% 76 22.6% 82 24.6% 36 10.7% 132 | 39.3% 335 [100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba 9 6.5% 33 24.4% 30 22.5% 10 7.3% 53 39.3% 135 100.0%

Vidgja, profesionala vidéja| 16 2.5% 173 283% | 131  21.3% 61 9.8% 237 38.1% 618 100.0%

Augstakal 11 3.8% 76 26.1% 89 30.4% 23 8.2% 92 31.4% 291 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)] 16 2.6% 174 28.8% | 166  27.3% 60 9.9% 192 31.4% 608 100.0%

Cits (-ta)) 20 4.5% 108  24.9% 84 19.2% 34 7.8% 190 43.5% 436 100.0%

Sarunvaloda gimene Latviesu| 19 2.9% 178 27.9% | 175 27.1% 66 10.2% 207 31.9% 645 [100.0%

Krievu| 16 4.1% 103 | 26.5% 70 18.1% 28 7.3% 171 44.0% 388 100.0%

Cita 1 9.0% 1 9.9% 5 44.8% 4 36.3% 11 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsoni| 29 3.1% 252  27.9% 227 25.0% 87 9.6% 313  34.4% 908 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas 7 5.2% 30 22.3% 23 17.3% 7 5.3% 69 49.9% 136 100.0%

Nodarbinatibas seldors — Publiskala sodor® Mol 6 3.1% 60  31.1% 54 27.5% 14  7.4% 62 312% 196 100.0%

Privataja sektora| 12 2.7% 120 27.7% | 108 24.6% 39 9.0% 158 35.9% 437 100.0%

Nestradaju| 18 4.3% 102  24.7% 88 21.5% 41 10.0% 162  39.4% 411 [100.0%

PamatnodarboSanas Vaditajs 1 2.3% 16 31.9% 14 28.5% 2 4.0% 17 33.2% 50 100.0%

Specialists, ierédnis 7 2.6% 73 26.6% 76 27.4% 21 7.7% 99 35.7% 276 100.0%

Stradnieks 9 3.2% 79 30.0% 58 21.7% 21 7.8% 100 37.2% 267 100.0%

Zemnieks 1 12.8% 2 26.7% 3 35.8% 1 12.2% 1 12.5% 8 100.0%

Individualais darbs 10 31.6% 11 33.6% 8 25.7% 3 9.1% 32 100.0%

Pensionars 8 4.0% 43 21.8% 46 23.6% 21 10.7% 78 39.9% 196 100.0%

Skolnieks, students 6 7.2% 31 36.7% 14 16.6% 2 2.5% 32 37.0% 85 100.0%

Majsaimniece 3 5.7% 13 26.4% 15 29.8% 2 3.9% 17 34.2% 50 100.0%

Bezdarbnieks 1 1.4% 15 18.0% 13 16.7% 16 20.0% 35 44.0% 80 100.0%

~ Ménesa vidéjie Zemi ienakumi 7 4.7% 38 24.1% 33 21.3% 16 10.1% 62 39.8% 156 100.0%

'e%ai;“gggzlg(';iﬁ Vidéji zemi ienakumi 7 3.4% 50 25.3% 45 22.7% 19 9.5% 79 39.1% 200 100.0%

(kvintiles) Vidéji ienakumi 7 4.0% 40 25.4% 39 25.1% 13 8.5% 59 36.9% 158 100.0%

Vidéji augsti ienakumi 5 3.1% 55 33.0% 42 24.1% 12 7.4% 55 324% 169 100.0%

Augsti ienakumi 3 2.0% 40 29.0% 39 27.7% 12 8.2% 47 33.1% 141 100.0%

Grati pateikt/NA 7 3.2% 59 26.8% 52 23.7% 22 10.0% 80 36.3% 220 100.0%

Regions Riga 9 2.6% 96 28.6% 77 22.8% 36 11.0% 120  35.0% 338 [100.0%

Pieriga 5 2.7% 39 21.1% 46 24.4% 15 8.0% 83 43.9% 188 100.0%

Vidzeme| 4 3.6% 28 27.0% 27 25.9% 9 8.3% 38 35.2% 106 100.0%

Kurzeme 1 T% 33 24.3% 40 29.3% 23 16.7% 39 29.0% 136 100.0%

Zemgale 2 1.6% 38 31.0% 36 28.5% 6 4.6% 43 34.3% 125 100.0%

Latgale| 15 9.9% 48 31.3% 24 16.2% 5 3.3% 59 39.3% 151 100.0%

Apdzivota vieta Riga 9 2.6% 96 28.6% 77 22.8% 36 11.0% 120 35.0% 338 [100.0%

cita pilsétal 14 3.8% 96 26.5% 87 23.8% 29 7.9% 139 38.0% 365 100.0%

laukif 13 3.8% 90 26.6% 86 25.3% 29 8.2% 123  36.1% 341 100.0%

Informetiba par tiesam, Irieguvis informaciju| 35 4.4% 238 31.0% 231 30.0% 82 10.6% 188 23.9% 774 100.0%

to darbibu péagic 3 Nav ieguvis informaciju 35 165% | 14  65% | 10 | 4.8% 154 | 72.1% 213 100.0%

gadutata Gritipatekt/NA| 1 21% 9 161% 5  86% 2  32% 40 69.9% 57 100.0%
Kur Jas esat No masu informacijas Iidzekliem

ieguvis/-usi informaciju 28 4.4% 190 30.6% | 185 29.7% 55 8.8% 168 26.5% 626 100.0%
par Latvijas tiesam, to Kadam tuvam cilvékam (radi,

darbibu pédéjo 3 gadu pazinas) ir bijusi personiska| 10 4.1% 77 | 31.3% 91 37.3% 32 132% 35 14.2% | 245 100.0%
laika? saskarsme ar tiesu
No savas personiskas

saskarsmes ar tiesu 1 8.9% 38 32.3% 40 33.3% 21 17.8% 9 7.6% 119 100.0%

Novalstsvaipatvaldibyl 4 7.7% 16 325% 16 317% 7 139% 7 142% 50 100.0%

Citur| 1 100.0% 1 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 35 16.5% 14 6.5% 10 4.8% 154 72.1% 213 100.0%

Grti pateikt/NA| 1 2.1% 9 16.1% 5 8.6% 2 3.2% 40 69.9% 57 1100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044
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2. Cik liela méra Jis esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma?

Cik liela méra Jus esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma? Total
Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 318 30.6% 344 33.0% 382 36.4% 1044 100.0%
Dzimums Virietis 142 30.0% 161 34.2% 170 35.8% 473 100.0%
Sieviete 176 31.2% 183 31.9% 212 36.9% 571 100.0%
Vecums 15-24 61 42.9% 29 20.3% 53 36.8% 143 100.0%
25-34 62 33.0% 57 30.9% 67 36.0% 186 100.0%
35-44 62 33.8% 64 35.1% 57 31.1% 183 100.0%
45-54 48 24.4% 76 38.7% 73 36.9% 197 100.0%
55-74 85 25.3% 118 35.4% 132 39.3% 335 100.0%
Izglitiba Pama“Zg'Tﬁbé 42 30.9% 40 29.8% 53 39.3% 135 100.0%
Vidéja, profesionala videja 189 30.8% 192 31.1% 237 38.1% 618 100.0%
Augstaka 87 30.0% 112 38.6% 92 31.4% 291 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 190 31.5% 226 37.1% 192 31.4% 608 100.0%
Cits (-ta) 128 29.4% 118 27.1% 190 43.5% 436 100.0%
Sarunvaloda gimené Latvie§L; 197 30.8% 241 37.3% 207 31.9% 645 100.0%
Krievu 119 30.6% 98 25.4% 171 44.0% 388 100.0%
Cita 2 18.9% 5 44.8% 4 36.3% 11 100.0%
Pilsonibas statuss LR P”SOL"i 281 31.1% 314 34.5% 313 34.4% 908 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 37 27.4% 30 22.6% 69 49.9% 136 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja se[l;g)ér\e‘laa(l\é?gs;; 66 34.2% 68 34.6% 62 31.2% 196 100.0%
Privataja sektora 132 30.5% 147 33.6% 158 35.9% 437 100.0%
Nestradaju 120 29.0% 129 31.5% 162 39.4% 411 100.0%
Pamatnodarbosanas Vathéjé 17 34.2% 16 32.6% 17 33.2% 50 100.0%
Specialists, ierednis 80 29.2% 97 35.1% 99 35.7% 276 100.0%
Stradnieks 88 33.2% 79 29.6% 100 37.2% 267 100.0%
Zemnieks 3 39.5% 4 48.0% 1 12.5% 8 100.0%
Individualais darbs 10 31.6% 19 59.3% 3 9.1% 32 100.0%
_ Pensionars 51 25.8% 67 34.3% 78 39.9% 196 100.0%
Skolnieks, students 37 43.9% 16 19.1% 32 37.0% 85 100.0%
Majsaimniece 16 32.1% 17 33.7% 17 34.2% 50 100.0%
Bezdarbnieks 16 19.3% 29 36.7% 35 44.0% 80 100.0%
~ Menesa videjie Zemi ienakumi 45 28.7% 49 31.4% 62 39.8% 156 100.0%
'en“”};uen;'ezzlo\/;% Vidéji zemi ienakumi 57 28.7% 64 32.2% 79 39.1% 200 100.0%
e vintiles) ~ Vidgjiienakumil 47 29.5% 52 33.6% 59 36.9% 158 100.0%
Vidéji augsti ienakumi 60 36.1% 54 31.5% 55 32.4% 169 100.0%
Augsti ienakumi 43 31.0% 51 35.9% 47 33.1% 141 100.0%
Griti pateikt/NA 66 30.0% 74 33.7% 80 36.3% 220 100.0%
Regions Riga 105 31.2% 113 33.9% 120 35.0% 338 100.0%
Pieriga 44 23.7% 61 32.4% 83 43.9% 188 100.0%
Vidzeme 32 30.6% 36 34.2% 38 35.2% 106 100.0%
Kurzeme 34 25.1% 63 46.0% 39 29.0% 136 100.0%
Zemgale 40 32.6% 42 33.1% 43 34.3% 125 100.0%
Latgale 63 41.2% 29 19.5% 59 39.3% 151 100.0%
Apdzivota vieta Riga 105 31.2% 113 33.9% 120 35.0% 338 100.0%
cita pilséta 110 30.2% 116 31.8% 139 38.0% 365 100.0%
lauki 103 30.4% 115 33.5% 123 36.1% 341 100.0%
Informétiba par tiesam, Irieguvis informé‘JiJ'L; 273 35.4% 313 40.6% 188 23.9% 774 100.0%
to darbibu pdgjc 3 Nav ieguvis informacijul 35 16.5% 24 11.3% 154 72.1% 213 100.0%
g Griti pateikt/NA 10 18.2% 7 11.8% 40 69.9% 57 100.0%
Ki a t i acij
ieguvisi-usi i‘;[fjr“ni;;jau N T e 218 35.0% 240 38.5% 168 26.5% 626 100.0%
par Latvijas tiesam. to/ kadam tuvam cilvekam (radi,
darbibu pédejo 3| Q_ﬁ?}; pazinas) ir bijusi personiska 87 35.4% 123 50.4% 35 14.2% 245 100.0%
aikar saskarsme ar tiesu
NO savas personiskasl 49 41.2% 61 51.2% 9 7.6% 19 100.0%
Novalsts vai pasvaldibu 5 40.2% 23 45.6% 7 14.2% 50  100.0%
Citur, 1 100.0% 1 100.0%
Nav ieguvis/-usi informaciju| 35 16.5% 24 13% 154  721% 213 100.0%
Grati pateikt/NA 10 18.2% 7 11.8% 40 69.9% 57 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044
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3. Kur Jus esat ieguvis/-usi informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu pédéjo 3 gadu laika?

Kadam tuvam cilvékam (radi,
pazinas) ir bijusi personiska

Kur Jus esat ieguvis/-usi informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu pédéjo 3 gadu laika?

No savas personiskas

Total

No masu informacijas lidzekliem saskarsme ar tiesu saskarsmes ar tiesu No valsts vai pasvaldibu iestades Citur Nav ieguvis/-usi informaciju Grati pateikt/NA
nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesvérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu %
Visi respondenti 626 59.6% 245 23.6% 119 11.6% 50 4.9% 1 A% 213 20.6% 57 5.5% 1044 125.8%
Dzimums Virietis 279 58.6% 106 22.5% 62 13.2% 21 4.6% 1 2% 99 21.1% 28 5.9% 473 126.2%
Sieviete 347 60.5% 139 24.5% 57 10.0% 29 5.2% 114 20.1% 29 5.1% 571 125.4%
Vecums 15-24 76 53.3% 33 23.0% 6 4.3% 6 4.2% 35 24.4% 12 8.4% 143 117.6%
25-34 92 49.6% 43 23.1% 22 11.8% 12 6.5% 1 6% 50 26.7% 12 6.5% 186 124.8%
35-44 102 55.6% 52 28.4% 29 15.9% 14 7.7% 38 20.7% 8 4.4% 183 132.7%
45 - 54 136 69.2% 51 25.9% 30 15.4% 11 5.5% 33 16.7% 4 2.0% 197 134.8%
55-74 220 65.7% 66 19.7% 32 9.6% 7 2.1% 57 17.0% 21 6.2% 335 120.4%
Izglitiba Pamatizglmbe; 80 58.8% 28 21.4% 8 6.0% 6 4.6% 36 26.9% 6 4.3% 135 122.0%
Vidéja, profesionala videja 357 57.6% 139 22.5% 68 11.2% 21 3.4% 1 2% 133 21.7% 40 6.5% 618 123.1%
Augstaka 189 64.2% 78 26.8% 43 15.0% 23 8.1% 44 15.2% 11 3.8% 291 133.2%
Tautiba Latvietis (-te) 383 62.9% 149 24.5% 76 12.6% 37 6.3% 1 2% 107 17.6% 27 4.4% 608 128.5%
Cits (-ta) 243 54.9% 96 22.1% 43 10.1% 13 3.0% 106 24.9% 30 7.0% 436 121.9%
Sarunvaloda gimeng Latviesu 406 62.8% 158 24.5% 81 12.7% 39 6.2% 1 2% 116 18.1% 29 4.5% 645 128.9%
Krievu 215 54.6% 84 21.9% 36 9.5% 10 2.6% 96 25.2% 27 7.0% 388 120.8%
Cital 5 45.1% 3 26.7% 2 18.9% 1 8.7% 1 9.5% 1 9.1% 11 118.0%
Pilsonibas statuss LR pilsor;} 552 60.3% 217 23.9% 106 11.8% 48 5.4% 1 1% 179 20.0% 45 5.0% 908 126.5%
Respondenti bez LR pilsonibas| 74 54.5% 28 21.4% 13 9.8% 2 1.6% 34 24.6% 12 8.8% 136 120.8%
N e sk s | 128 64.6% 51 26.2% 32 16.6% 19 9.9% 27 13.8% 9 4.8% 196 136.0%
Privataja sektora 254 57.9% 109 25.0% 56 13.0% 23 5.4% 1 3% 96 22.1% 22 5.2% 437 128.7%
Nestradaju 244 59.1% 85 20.7% 31 7.5% 8 1.9% 90 22.2% 26 6.1% 411 117.6%
Pamatnodarbosanas VathéJ'é 26 52.0% 16 32.7% 14 27.5% 9 18.1% 1 2.3% 2 4.2% 5 10.3% 50 147.1%
Specialists, ierédnis 178 63.6% 73 26.2% 36 13.4% 20 7.4% 44 16.2% 16 6.0% 276 132.8%
Stradnieks 153 57.3% 62 23.4% 33 12.3% 10 3.9% 71 26.5% 9 3.5% 267 126.9%
Zemnieks 6 74.0% 2 25.0% 1 12.8% 1 12.8% 1 13.8% 8 138.5%
Individualais darbs, 19 58.9% 7 22.8% 4 13.3% 2 6.5% 5 15.6% 1 3.0% 32 120.2%
Pensionars 123 63.2% 36 18.4% 19 9.7% 2 1.0% 36 18.2% 14 7.0% 196 117.4%
Skolnieks, students| 47 55.4% 17 20.1% 4 4.7% 23 26.9% 7 8.1% 85 115.3%
Majsaimniece 29 57.0% 14 27.9% 3 6.0% 1 2.1% 13 271% 1 1.8% 50 121.9%
Bezdarbnieks| 45 55.1% 18 21.7% 9 11.4% 1 1.1% 18 23.1% 4 4.9% 80 117.4%
Ménesa vidéjie Zemi ienékumi 79 49.7% 30 19.3% 21 13.4% 8 5.4% 42 27.4% 8 5.1% 156 120.2%
‘e";f];g‘e‘;ﬁgg;ﬁ Vidaji zemi ienakumi 137 68.7% 43 22.0% 19 9.5% 3 1.5% 38 18.7% 5 2.6% 200 123.0%
(kvintiles) Videji ienakumi 97 61.1% 34 21.8% 17 11.1% 8 5.4% 33 21.4% 12 7.3% 158 128.1%
Vidaji augsti ienakumi 98 57.4% 52 30.7% 17 10.3% 7 4.2% 34 20.4% 8 5.0% 169 128.0%
Augsti ienakumi 91 63.6% 32 22.8% 16 11.6% 10 7.4% 1 8% 22 15.9% 11 7.7% 141 129.7%
Griti pateikt/NA| 124 56.6% 54 24.2% 29 13.4% 14 6.2% 44 20.1% 13 5.9% 220 126.4%
Regions Riga 199 58.4% 90 26.8% 27 8.3% 13 4.0% 73 21.9% 22 6.4% 338 125.9%
Pierigal 111 58.4% 47 25.0% 30 16.1% 13 71% 29 15.5% 16 8.7% 188 130.7%
Vidzeme| 70 66.0% 16 14.9% 12 11.2% 4 3.6% 1 1.1% 21 20.1% 2 1.9% 106 118.7%
Kurzeme 74 54.0% 37 27.7% 16 12.0% 9 6.8% 34 25.4% 5 3.4% 136 129.4%
Zemgale 87 69.5% 19 15.0% 10 8.0% 6 4.9% 26 20.7% 2 1.6% 125 119.7%
Latgale 85 56.0% 36 23.9% 24 16.1% 5 3.4% 30 19.9% 10 6.9% 151 126.2%
Apdzivota vieta Riga 199 58.4% 90 26.8% 27 8.3% 13 4.0% 73 21.9% 22 6.4% 338 125.9%
cita pilséta 223 60.6% 68 18.8% 47 12.9% 16 4.5% 1 3% 64 17.6% 24 6.7% 365 121.4%
lauki 204 59.7% 87 25.4% 45 13.4% 21 6.2% 76 22.4% 11 3.3% 341 130.3%

Baze: visi respondenti, n=1044
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4. Cik biezi Jus iesaistijaties tiesvediba pédéejo 5 gadu laika?

Cik biezi JUs iesaistijaties tiesvediba pédéjo 5 gadu laika? Total
Neesmu bijis
Vienu reizi Divas reizes Tris un vairak reizes iesaistits/-a Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesvérts

skaits = rindu % | skaits | rindu %  skaits @ rindu % | skaits = rindu %  skaits @ rindu % @ skaits | rindu %

Visi respondentif 103 | 10.0% 16 1.6% 19 1.9% 891  85.1% 15 14% @ 1044 100.0%

Dzimums Virietis| 48 10.2% 11 2.4% 10 2.2% 399 84.2% 5 1.1% 473  100.0%

Sieviete| 55 9.8% 5 9% 9 1.6% 492  86.0% 10 1.8% 571 100.0%

Vecums 15-24 8 5.5% 1 T% 129 | 90.3% 5 3.4% 143 | 100.0%

25-341 18 9.6% 4 2.2% 5 2.8% 156 | 83.9% 3 1.6% 186  100.0%

35-44 29 16.0% 4 2.3% 2 1.0% 145  791% 3 1.6% 183  100.0%

45-541 23 11.7% 4 2.0% 4 2.1% 163 | 82.6% 3 1.5% 197 100.0%

55-74| 25 7.5% 4 1.3% 7 2.1% 298  88.9% 1 3% 335 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiva| 11 8.0% 1 T% 1 9% 120 | 89.0% 2 1.4% 135 | 100.0%

Videja, profesionala videja| 56 9.2% 8 1.4% 10 1.6% 536 @ 86.5% 8 1.3% 618 | 100.0%

Augstakal 36 12.6% 7 2.5% 8 2.8% 235 | 80.5% 5 1.7% 291 | 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)l 64 10.7% 9 1.5% 12 2.0% 517  84.8% 6 1.0% 608 | 100.0%

Cits (-ta)] 39 8.9% 7 1.7% 7 1.7% 374 | 85.5% 9 21% 436  100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesul 71 11.2% 9 1.4% 12 1.8% 546  84.5% 7 1.1% 645 100.0%

Krievuf 31 8.0% 6 1.7% 6 1.7% 338 | 86.8% 7 1.8% 388 100.0%

Cita 1 9.0% 1 9.9% 1 9.2% 7 62.4% 1 9.5% 11 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsoni| 96 10.7% 13 1.5% 16 1.8% 771 84.7% 12 1.3% 908 | 100.0%

Respondenti bez LR pilsontbas| 7 5.1% 3 2.2% 3 2.4% 120 | 87.9% 3 2.3% 136 | 100.0%

Nodarbinatibas sektors B e etay| 26 135% 2 11% 8  41% 157 797% 3 16% 196  100.0%

Privataja sektora| 50 11.5% 7 1.7% 8 1.9% 365 83.4% 7 1.6% = 437 100.0%

Nestradaju| 27 6.6% 7 1.7% 3 T% 369  89.8% 5 1.2% @ 411 100.0%

Pamatnodarbo$anas Vaditajs| 13 25.9% 4 7.5% 31 62.7% 2 3.9% 50  100.0%

Specialists, ierédnis| 33 12.2% 4 1.5% 5 1.9% 228  821% 6 2.3% 276  100.0%

Stradnieks| 26 9.7% 4 1.6% 5 1.8% 231 86.5% 1 3% 267 100.0%

Zemnieks 1 12.8% 7 87.2% 8 100.0%

Individualais darbs 3 9.1% 1 3.3% 2 7.3% 25 77.4% 1 2.9% 32 100.0%

Pensionars| 13 6.5% 5 2.7% 1 5% 176  89.8% 1 5% 196  100.0%

Skolnieks, students 1 1.2% 80 94.3% 4 4.6% 85 | 100.0%

Majsaimniece| 5 10.2% 45 89.8% 50 | 100.0%

Bezdarbnieks 9 11.2% 2 2.5% 1 1.2% 68 85.1% 80 100.0%

~ Ménesa vidéjie Zemi ienakumil 21 13.3% 2 1.3% 3 2.0% 129 | 82.7% 1 6% 156 | 100.0%

'e“;ﬁjeﬁ;‘;ﬁg;iﬁ Vidéji zemi ienakumil 16 8.3% 4 1.9% 3 14% | 177  88.3% 200 100.0%

(kvintiles) Vidéji ienakumi| 11 6.9% 3 2.1% 2 1.2% 138 | 87.1% 4 2.7% 158 100.0%

Vidéji augsti ienakumil 15 9.1% 2 1.3% 1 T% 150 | 88.3% 1 6% 169  100.0%

Augsti ienakumi| 16 11.4% 2 1.5% 3 2.3% 117 82.7% 3 21% 141 100.0%

Griti pateikt/NA| 24 11.0% 3 1.4% 7 3.2% 180 | 81.8% 6 2.6% 220 100.0%

Regions Riga| 26 8.0% 4 1.2% 5 1.7% 298 | 87.7% 5 1.5% 338 | 100.0%

Pieriga| 20 10.6% 5 2.8% 7 3.6% 149 | 79.2% 7 3.8% 188 | 100.0%

Vidzeme| 9 8.5% 3 3.0% 93 87.5% 1 9% 106 | 100.0%

Kurzeme| 16 11.7% 2 1.6% 118  86.7% 136  100.0%

Zemgale| 11 9.0% 3 2.4% 4 3.0% 107 | 85.5% 125 | 100.0%

Latgale| 21 14.0% 1 7% 1 7% 126 | 83.4% 2 1.3% 151 100.0%

Apdzivota vieta Rigal 26 8.0% 4 1.2% 5 1.7% 298  87.7% 5 1.5% 338 | 100.0%

cita pilseta| 38 10.4% 4 1.2% 6 1.6% 310  85.0% 7 1.9% 365 | 100.0%

laukif 39 11.6% 8 2.4% 8 2.4% 283 | 82.8% 3 9% 341  100.0%

Informétiba par tiesam, Irieguvis informacijul 99 13.0% 15 2.0% 19 2.5% 636  81.8% 5 T% 774  100.0%

to darbibu pédéjo 3 Navieguvis informacijul 3 1.5% | 1 5% 207 | 971%| 2 9% | 213 100.0%

gadu laika — -

Griti pateikt/NA| 1 1.6% 48 84.5% 8 13.9% 57 1 100.0%

Kur Jus esat| No masu informéacijas lidzekliem| 57 9.2% 8 1.3% 11 1.8% 548  87.3% 2 3% 626  100.0%
ieguvis/-9§i inforrpéciju Kadam tuvam cilvékam (radi,

par Latvijas tiesam, to pazinas) ir bijusi personiska| 35 | 14.4% 3 1.3% 7 2.8% | 198 80.6% 2 9% | 245 100.0%
darbibu pédéjo 3| g,i?g saskarsme ar tiesu

alKa’’ C L=

Nosavaspersoniskds| g1 678y 12  104% 16 136% 6  47% 35% | 119 100.0%
saskarsmes ar tiesu

No valsts vai pasvaldibu iestades| 10 19.8% 1 2.0% 3 6.0% 33 66.0% 6.2% 50 | 100.0%

Citur, 1 100.0% 1 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 3 1.5% 1 5% 207  97.1% 2 9% 213  100.0%

Grati pateikt/NA 1 1.6% 48 84.5% 8 13.9% 57 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

5. Kada ir bijusi Jusu pieredze tiesvedibas procesa pédéjo 5 gadu laika?

Kada ir bijusi JUsu pieredze tiesvedibas procesa pédéjo 5 gadu laika? Total
Tiesvedibas
Tiesvedibas procesa neesmu
Prasiba procesa panakts bijis/-usi
apmierinata Prasiba noraidita izZligums iesaistits/-a Grati pateikt/NA
nesvérts nesverts nesvérts nesvérts nesverts nesvérts

skaits | rindu % = skaits | rindu % @ skaits = rindu % | skaits = rindu % | skaits | rindu % skaits = rindu %

Visirespondent| 70 6.8% 32 3.1% 27 2.7% 891 | 85.1% 32 3.1% | 1044 100.8%

Dzimums Virietis| 28 6.0% 17 3.7% 18 3.8% 399 842% 15 3.2% @ 473 100.9%

Sieviete| 42 7.5% 15 2.6% 9 1.6% 492 | 86.0% 17 3.0% 571 100.7%

Vecums 15-24 5 3.5% 1 7% 2 1.4% 129  90.3% 6 4.1% 143 1 100.0%

25-341 15 7.9% 5 2.8% 6 3.4% 156 | 83.9% 6 3.2% 186 101.1%

35-441 17 9.3% 12 6.6% 7 3.8% 145  79.1% 4 2.2% 183 101.0%

45-54 17 8.6% 9 4.6% 1 5% 163  82.6% 8 4.1% 197 100.5%

55-74 16 4.7% 5 1.5% 11 3.4% | 298 88.9% 8 2.4% 335 100.9%

Izglttiba Pamatizglitibal 5 3.7% 5 3.7% 4 3.1% 120 | 89.0% 2 1.4% 135 /100.9%

Vidgja, vidéja profesionalal 40 6.6% 15 2.6% 13 22% 536 | 86.5% 18 2.9% 618 100.7%

Augstaka| 25 8.6% 12 4.1% 10 3.6% | 235 80.5% 12 42% 291 101.0%

Tautiba LatvieFis (te)l 40 6.7% 18 3.0% 19 3.1% 517 | 84.8% 19 3.1% 608 100.8%

Cits (-ta)l 30 6.9% 14 3.3% 8 2.0% 374 855% 13 3.0% @ 436 100.7%

Sarunvaloda gimené Latviesu| 46 7.2% 19 3.0% 20 3.1% 546 | 84.5% 19 2.9% 645 100.8%

Krievu| 23 5.9% 12 3.2% 6 1.7% 338 | 86.8% 12 3.2% 388 100.8%

Cita 1 9.9% 1 9.0% 1 9.2% 7 62.4% 1 9.5% 11 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsoni| 5 7.2% 28 3.1% 23 26% 771 | 84.7% 29 3.2% 908 100.9%

Respondenti bez LR pilsontbas 0, 0 LY Ly 0 Ly

5 3.5% 4 3.2% 4 3.0% 120  87.9% 3 2.4% 136 1 100.0%
Nodarbinatib: Kt Publiskaja sektora (valsts,

odarinaibas sexdors B e )| 18 93% 8 43% 8 | 42% 157 797% 7  36% 196 101.0%

Privataja sektora| 33 7.6% 18 4.1% 14 3.3% 365  83.4% 11 2.5% | 437 101.0%

Nestradajul 19 4.6% 6 1.5% 5 1.2% 369 | 89.8% 14 3.5% | 411 100.5%

Pamatnodarbosanas Vaditajs| 5 9.8% 4 7.8% 6 121% 31 | 62.7% 4 7.6% 50 100.0%

Specialists, ieréf’”is 21 7.6% 11 4.1% 7 27% | 228 82.1% 11 4.2% 276 100.7%

Stradnieks| 21 7.9% 9 3.4% 7 26% | 231 86.5% 2 % 267 101.2%

Zemnieks 1 12.8% 7 87.2% 8 100.0%

Individualais darbs 3 10.6% 2 6.1% 2 6.6% 25 77.4% 1 2.9% 32 103.6%

Pensionars| 11 5.5% 2 1.0% 5 2.6% 176 | 89.8% 4 22% 196 101.0%

Skolnieks, students 80 94.3% 5 5.7% 85 100.0%

Majsaimniece 4 8.3% 1 1.9% 45 89.8% 50 100.0%

Bezdarbnieks 4 4.7% 3 4.0% 68 85.1% 5 6.2% 80 100.0%

) ane_éa vidéjie Zemi ienakumif 15 9.5% 5 3.3% 3 2.0% 129 | 82.7% 5 3.2% 156 100.8%

Ienginl;gleizlgéi?ﬁ Vid&ji zeml ?enékum? 12 6.1% 6 3.1% 4 1.9% 177  88.3% 3 1.5% 200 101.0%

(kvintiles) _ Vidsjiienakumil 9 | 56% 3 | 20% 3 | 20% 138 87.1% 5 | 3.3% 158 100.0%

Videji augst! !enékum! 7 4.4% 5 3.2% 3 1.8% 150  88.3% 4 2.3% 169 100.0%

Augsti ienakumif 11 7.9% 4 2.9% 5 3.6% 117 82.7% 6 4.4% 141 101.4%

Griti pateikt/NA| 16 7.3% 9 4.1% 9 43% 180 81.8% 9 3.9% 220 101.4%

Regions Rigal 15 4.6% 11 3.4% 9 28% | 298 87.7% 8 2.4% 338 100.9%

.PierTga 21 11.2% 5 2.7% 4 2.0% 149  79.2% 12 6.4% 188 101.5%

Vidzeme| 4 3.9% 4 3.8% 4 3.8% 93 | 87.5% 1 .9% 106 | 100.0%

Kurzeme| 9 6.8% 4 2.9% 3 23% 118 | 86.7% 3 2.2% 136 100.9%

Zemgale 8 6.2% 5 4.1% 2 1.7% 107  85.5% 4 3.2% 125 100.7%

Latgale| 13 8.4% 3 2.0% 5 3.4% 126  83.4% 4 2.8% 151 100.0%

Apdzivota vieta Riga| 15 4.6% 11 3.4% 9 2.8% 298 | 87.7% 8 2.4% 338 100.9%

cita pilséta| 22 6.0% 12 3.3% 9 24% 310 | 85.0% 13 3.6% 365 100.2%

laukil 33 9.8% 9 2.7% 9 2.8% | 283 82.8% 11 3.3% 341 101.2%

Info;mgﬂbbgg)ar tjg??mé Ir ?eguv?s ?nformzflcij:u 67 8.7% 32 4.3% 25 3.3% 636 81.8% 22 2.9% 774 101.1%

B R R B (i SR

. 0 . 0 . (] . 0

. . Kur Jus esat No masu informacijas idzekliem| 40 6.5% 18 3.0% 16 2.7% 548 | 87.3% 10 1.6% 626 101.0%
'eiﬂvﬂ:ﬁiéqifg;?;m{g Kadam tuvam cilvékam (radi,

c?arbTbu pJédéjo 3 gédu paZiUaS)si;g:i:ir%Zrzorqii:zi 28 11.5% 11 4.5% 8 3.4% 198  80.6% 5 21% | 245 102.1%

laika? s

N kS 52 436% 28 237% 22 186% 6  47% 18 153% 119 1059%

No valsts vai pasvaldibu iestades| 7 | 13.8% 5 | 99% 5 | 98% 33 660% 2 | 43% 50 103.9%

Citur 1 100.0% 1 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 2 1.0% 2 1.0% 207 | 97.1% 2 9% 213 1 100.0%

Griti pateikt/NA| 1 1.6% 48 84.5% 8 13.9% 57 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.1. Ka Jus vértéjat tiesu darbu $ados aspektos: Modernu informacijas tehnologiju izmantosana tiesas

Modernu informacijas tehnologiju izmanto$ana tiesas Total
Pilntgi Drizak Drizak Pilntgi
apmierinats/-a apmierinats/-a neapmierinats/-a | neapmierinats/-a | Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits | rindu % = skaits  rindu % @ skaits | rindu % | skaits | rindu % | skaits @ rindu % @ skaits = rindu %

Visi respondenti| 54 51% 282 271% 71 7.1% 15 1.5% @ 622 | 59.2% 1044 100.0%

Dzimums Virietis| 20 41% | 127 26.8% 43 9.4% 8 1.7% | 275 58.0% 473 100.0%

Sieviete| 34 6.0% 155 27.4% 28 5.0% 7 1.2% | 347 60.4% 571 100.0%

Vecums 15-24| 5 3.5% 36 | 25.3% 7 4.9% 95 |66.3% 143 100.0%

25-34| 10 5.3% 46 | 24.5% 17 9.3% 3 16% 110 | 59.3% 186 100.0%

35-44( 7 3.7% 69 | 37.8% 18  10.1% 3 1.7% 86 | 46.7% 183 100.0%

45-54| 13 6.6% 46 | 23.5% 16 8.2% 4 2.0% 118 59.7% 197 100.0%

55-74( 19 5.7% 85 | 25.3% 13 4.0% 5 1.5% | 213 63.5% 335 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba| 5 3.7% 30  22.5% 5 4.0% 2 1.4% 93 685%/| 135 100.0%

Vidéja, profesionala videja| 32 51% 167 27.1% 40 6.7% 9 15% | 370 59.6% 618 100.0%

Augstaka| 17 5.7% 85 129.2% 26 9.4% 4 14% @ 159 | 54.3% 291 /100.0%

Tautiba Latvietis (-te)] 32 53% 169 27.9% 43 7.4% 11 18% @ 353 | 57.7% 608 100.0%

Cits (-ta)) 22 49% | 113 26.0% 28 6.7% 4 1.0% 269 | 61.5% 436 100.0%

Sarunvaloda gimene Latviesu| 36 56% 175 27.2% 46 7.4% 11 1.7% | 377 58.2% 645 100.0%

Krievu| 17 43% | 104 27.0% 25 6.7% 4 1.1% | 238 61.0% 388 100.0%

Cita) 1 9.0% 3 26.9% 7 64.1%| 11 100.0%

Pilsonibas statuss LR P”SOUi 45 49% | 251 27.7% 64 7.3% 14 16% @ 534 | 585% 908 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas| 9 6.5% 31 22.9% 7 5.4% 1 .8% 88 |64.3% 136 100.0%

Nodarbinatibas seldors — Publiskala sodore Mebogy| 15 7.5% 56  28.3% 12  65% 5  26% 108 55.1% 196 100.0%

Privataja sektora| 18 42% | 129 29.6% 43 | 10.0% 3 T% 244 | 556% 437 100.0%

Nestradaju| 21 5.1% 97 | 23.7% 16 4.0% 7 1.8% | 270 654% 411 100.0%

PamatnodarboSanas Vaditajs| 3 5.9% 15 | 29.9% 8 16.9% 2 3.8% 22 435% 50 [100.0%

Specialists, ierédnis| 15 5.3% 84 304% 22 8.3% 2 7% 153  55.2% 276 100.0%

Stradnieks[ 14 5.2% 72 268% 24 9.0% 3 11% @ 154 | 57.9% 267 [100.0%

Zemnieks| 1 12.8% 2 26.7% 5 60.5% 8 100.0%

Individualais darbs 12 37.8% 1 3.3% 1 3.7% 18 55.2%/| 32 100.0%

Pensionars| 13 6.6% 46 | 23.4% 5 2.6% 1 5% 131 66.9% 196 100.0%

Skolnieks, students| 2 2.2% 21 25.0% 2 2.4% 60 704%/| 85 100.0%

Majsaimniece| 2 4.0% 14 | 28.2% 4 8.0% 1 2.1% 29 57.7% 50 [100.0%

Bezdarbnieks| 4 5.1% 16 | 20.3% 5 6.4% 5 6.4% 50 61.7%/| 80 100.0%

Menesa vidéjie Zemi ienakumi| 12 7.9% 41 26.4% 9 6.0% 4 2.5% 90 | 57.2% 156 100.0%

‘e’gﬁr';“;;gzlgéziﬁ Vidéji zemi ienakumil 8 | 4.0% 61 308% 6  30% 4 | 20% 121 60.2% 200 100.0%

(kvintiles) - Vidéji ien?kum? 12 7.2% 34 | 21.6% 14 9.4% 2 1.3% 96 | 60.5% 158 100.0%

Vidéji augsti ienakumi| 5 3.0% 51 30.7% 15 9.3% 98 | 57.0% 169 100.0%

Augsti ienakumil 6 4.2% 45 | 31.6% 15 | 10.8% 2 1.6% 73 51.7%/| 141 100.0%

Grti pateikt/NA| 11 4.9% 50 | 22.5% 12 5.7% 3 14% | 144 65.6% 220 100.0%

Regions Rigal 11 3.2% 94 281% 25 7.6% 1 .3% 207 60.7% | 338 100.0%

Pieriga| 8 4.1% 44  23.1% 11 6.0% 8 43% @ 117 | 62.5% 188 [100.0%

Vidzeme| 6 5.4% 30 | 29.1% 3 2.9% 67 |625% 106 100.0%

Kurzeme| 3 2.1% 33 | 24.3% 8 6.3% 1 .8% 91 66.4% 136 100.0%

Zemgalel 13 | 10.6% 33 | 26.3% 16 13.1% 4 3.2% 59 |46.7% 125 100.0%

Latgale| 13 8.6% 48 | 31.5% 8 5.6% 1 .6% 81 53.7% | 151 100.0%

Apdzivota vieta Rigal 11 3.2% 94 281% 25 7.6% 1 .3% 207 60.7% | 338 100.0%

cita pilsétal 30 8.4% 87 | 23.7% 19 5.4% 3 .8% 226 61.8% | 365 100.0%

laukif 13 3.6% 101 1 29.7% 27 8.3% 11 3.3% 189 55.1% 341 100.0%

Informetiba par tiesam, Irieguvis informécijL; 51 6.6% 238 30.9% 65 8.7% 14 1.8% @ 406 | 52.0% 774 100.0%

to dafb'bzgggfé?kg Nav ieguvis informacijul 3 | 1.3% | 36 16.8% 6 | 3.0% 1 5% | 167 | 78.4% 213 100.0%

Grati pateikt/NA 8 14.3% 49 85.7% 57 [100.0%

Kur Jus esat No masu informacijas fidzekliem| 45§79, = 188 30.2% 50 83% 6  10% 340 53.8% 626 100.0%

ieguvis/-usi informaciju e e e e 27 e
par Latvijas tiesam, to Kadam tuvam cilvékam (radi,

darbibu pédéjo 3 gadu pazinas) ir bijusi personiska| 10 4.1% 89 36.3% 25 10.6% 3 1.2% 118 | 47.8% 245 100.0%
laika? saskarsme ar tiesu
No savas personiskas

saskarsmes ar tiesu 13 | 10.7% 45 | 37.7% 19 16.7% 7 6.0% 35 1289% 119 100.0%

Novalstsvaipatvaldibll 5 102% 17 33.8% 12 248% 2  43% 14 27.0% 50 100.0%

Citur 1 100.0%| 1 100.0%

Nav ieguvis/-usi informacijul 3 1.3% 36 | 16.8% 6 3.0% 1 5% 167 78.4% 213 100.0%

Griti pateikt/NA 8 14.3% 49 1 85.7% 57 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.1. Ka Jis vértéjat tiesu darbu $ados aspektos: Modernu informacijas tehnologiju izmanto$ana tiesas

Modernu informacijas tehnologiju izmanto$ana tiesas Total
Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesvérts nesverts nesverts nesverts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visi respondentil 336 32.2% 86 8.5% 622 59.2% 1044 100.0%

Dzimums Virietis 147 31.0% 51 11.1% 275 58.0% 473 100.0%

Sieviete 189 33.4% 35 6.2% 347 60.4% 571 100.0%

Vecums 15-24 41 28.8% 7 4.9% 95 66.3% 143 100.0%

25-34 56 29.8% 20 10.9% 110 59.3% 186 100.0%

35-44 76 41.5% 21 11.8% 86 46.7% 183 100.0%

45-54 59 30.1% 20 10.2% 118 59.7% 197 100.0%

55-74 104 31.0% 18 5.5% 213 63.5% 335 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba 35 26.1% 7 5.4% 93 68.5% 135 100.0%

Vidéja, profesionala videja 199 32.2% 49 8.2% 370 59.6% 618 100.0%

Augstaka 102 35.0% 30 10.8% 159 54.3% 291 100.0%

Tautiba Latvietis (-te) 201 33.1% 54 9.2% 353 57.7% 608 100.0%

Cits (-ta) 135 30.9% 32 7.6% 269 61.5% 436 100.0%

Sarunvaloda gimene Latviesu 211 32.7% 57 9.1% 377 58.2% 645 100.0%

Krievu 121 31.2% 29 7.8% 238 61.0% 388 100.0%

Cita 4 35.9% 7 64.1% 11 100.0%

Pilsontbas statuss LR pilsoni 296 32.6% 78 8.9% 534 58.5% 908 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas 40 29.4% 8 6.2% 88 64.3% 136 100.0%

Nodarbinatibas sektors Publiskaja s.eI;;oér\z;!a(l\él:Tzlll)s;‘t:i 71 35.7% 17 9.1% 108 55.1% 196 100.0%

Privataja sektora 147 33.7% 46 10.7% 244 55.6% 437 100.0%

Nestradaju 118 28.8% 23 5.8% 270 65.4% 411 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs 18 35.8% 10 20.7% 22 43.5% 50 100.0%

Specialists, ierédnis 99 35.7% 24 9.1% 153 55.2% 276 100.0%

Stradnieks 86 32.1% 27 10.0% 154 57.9% 267 100.0%

Zemnieks 3 39.5% 5 60.5% 8 100.0%

Individualais darbs 12 37.8% 2 7.0% 18 55.2% 32 100.0%

Pensionars 59 30.0% 6 3.1% 131 66.9% 196 100.0%

Skolnieks, students 23 27.2% 2 2.4% 60 70.4% 85 100.0%

Majsaimniece 16 32.2% 5 10.1% 29 57.7% 50 100.0%

Bezdarbnieks 20 25.4% 10 12.8% 50 61.7% 80 100.0%

Menesa vidéjie Zemi ienakumi 53 34.2% 13 8.5% 90 57.2% 156 100.0%

ienakumi uz vienu Vidéji zemi ienakumi 69 34.8% 10 4.9% 121 60.2% 200 100.0%

gimenes locekli Vidaji ienakumi| 46 28.7% 16 10.7% 9% 60.5% 158 | 100.0%

(kvintiles) Videji augstiienakumi| 56 33.7% 15 9.3% 98 57.0% = 169 100.0%

Augsti ienakumi 51 35.9% 17 12.4% 73 51.7% 141 100.0%

Grati pateikt/NA 61 27.4% 15 7.1% 144 65.6% 220 100.0%

Regions Riga 105 31.3% 26 8.0% 207 60.7% 338 100.0%

Pieriga 52 27.2% 19 10.3% 117 62.5% 188 100.0%

Vidzeme 36 34.5% 3 2.9% 67 62.5% 106 100.0%

Kurzeme 36 26.4% 9 7.1% 91 66.4% 136 100.0%

Zemgale 46 37.0% 20 16.3% 59 46.7% 125 100.0%

Latgale 61 40.1% 9 6.3% 81 53.7% 151 100.0%

Apdzivota vieta Riga 105 31.3% 26 8.0% 207 60.7% 338 100.0%

cita pilséta 117 32.0% 22 6.2% 226 61.8% 365 100.0%

lauki 114 33.3% 38 11.6% 189 55.1% 341 100.0%

Informétiba par tiesam, Ir ieguvis informaciju 289 37.5% 79 10.6% 406 52.0% 774 100.0%

to darbibu p&déjo 3 Nav ieguvis informaciju 39 18.1% 7 3.5% 167 78.4% 213 100.0%

gadu laika Griti pateikt/NA| 8 14.3% 49 85.7% 57 100.0%

Kur Jus esat ieguvis/-usi  No masu informacijas lidzek|iem 230 36.9% 56 9.3% 340 53.8% 626 100.0%
informaciju par Latvijas Kadam tuvam cilvékam (radi,

tiesam, to darbibu pazinas) ir bijusi personiska 99 40.4% 28 11.8% 118 47.8% 245 100.0%
pédéjo 3 gadu laika? saskarsme ar fiesu

No savas person|§kas 58 48.4% 26 22.7% 35 28.9% 119 100.0%
saskarsmes ar tiesu

No valsts vai pasvaldibu iestades 22 44.0% 14 29.1% 14 27.0% 50 100.0%

Citur 1 100.0% 1 100.0%

Nav ieguvis/-usi informéaciju 39 18.1% 7 3.5% 167 78.4% 213 100.0%

Griti pateikt/NA| 8 14.3% 49 85.7% 57 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.2. Ka Jus vertejat tiesu darbu $ados aspektos: Drosiba tiesas (apsudzéeto konvojésana u.c.)

DroS$iba tiesas (apstdzéto konvojésana u.c.) Total
Pilntgi Drizak Drizak Pilntgi
apmierinats/-a apmierinats/-a neapmierinats/-a | neapmierinats/-a | Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits | rindu % = skaits  rindu % @ skaits | rindu % | skaits | rindu % | skaits @ rindu % @ skaits = rindu %

Visi respondenti| 82 7.9% 305 29.5% 59 5.7% 11 1.1% 587 | 55.8% 1044 100.0%

Dzimums Virietis| 39 8.3% 148  31.3% 32 6.8% 6 1.3% 248 52.3% 473 100.0%

Sieviete| 43 7.6% 157  27.8% 27 4.6% 5 9% 339 59.1% 571 100.0%

Vecums 15-241 10 7.3% 41 28.8% 4 2.8% 1 T% 87 60.4% 143 100.0%

25-34| 16 8.6% 55 29.4% 8 4.4% 4 2.1% 103 55.5% 186 100.0%

35-44 13 71% 74 40.5% 15 8.3% 81 44.1% 183 100.0%

45-54| 17 8.7% 48 24.6% 13 6.6% 2 1.0% 117 59.1% 197 100.0%

55-74 26 7.7% 87 26.1% 19 5.7% 4 1.3% 199 59.2% 335 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba| 13 10.0% 29 21.7% 7 5.2% 86 63.1% 135 100.0%

Vidéja, profesionala videja| 41 6.7% 184  30.0% 32 5.3% 6 1.0% 355 57.1% 618 100.0%

Augstaka| 28 9.5% 92 32.0% 20 6.8% 5 1.8% 146  49.9% 291 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)] 51 8.4% 177  29.4% 27 4.5% 8 1.3% 345 56.3% 608 100.0%

Cits (-ta)| 31 71% 128  29.6% 32 7.4% 3 T% 242 | 552% 436 100.0%

Sarunvaloda gimene Latviesu| 53 8.3% 187  29.3% 30 4.7% 8 1.3% 367 56.5% 645 100.0%

Krievu| 28 7.3% 115 29.9% 29 7.5% 2 5% 214 54.8% 388 100.0%

Cita 1 9.0% 3 26.7% 1 9.9% 6 54.4% 11 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsoni| 71 7.9% 269  29.8% 47 5.2% 11 1.2% 510 55.8% 908 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas| 11 8.0% 36 27.2% 12 8.8% 77 56.0% 136 100.0%

Nodarbinatibas seldors — Publiskala socor® Meboe| 19 95% 64 33.0% 11  55% 1 5% 101 515% 196 100.0%

Privataja sektora| 32 7.6% 147  33.6% 24 5.6% 4 1.0% 230 52.3% 437 100.0%

Nestradaju| 31 7.5% 94 23.1% 24 5.9% 6 1.5% 256 61.9% 411 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs| 4 7.9% 25 50.5% 3 6.3% 18 35.3% 50 100.0%

Specialists, ierédnis| 23 8.3% 89 32.4% 15 5.4% 2 8% 147 53.2% 276 100.0%

Stradnieks| 19 7.3% 86 32.0% 16 6.0% 2 T% 144 53.9% 267 100.0%

Zemnieks 3 38.2% 3 37.7% 2 24.1% 8 100.0%

Individualais darbs 2 6.7% 8 25.6% 1 3.3% 1 3.7% 20 60.7% 32 100.0%

Pensionars| 19 9.7% 40 20.3% 9 4.5% 3 1.7% 125 63.8% 196 100.0%

Skolnieks, students 5 6.1% 22 26.0% 3 3.6% 55 64.3% 85 100.0%

Majsaimniece 2 3.9% 15 30.4% 5 9.8% 1 2.1% 27 53.9% 50 100.0%

Bezdarbnieks 5 6.4% 17 21.9% 7 8.9% 2 2.4% 49 60.4% 80 100.0%

~ Ménesa vidéjie Zemi ienakumi| 13 8.6% 44 28.2% 10 6.5% 1 .6% 88 56.0% 156 100.0%

'e%ai;“gggzlgézrllﬁ Vidéji zemi ienakumi| 15 7.6% 64 32.4% 7 3.5% 2 1.0% 112  55.5% 200 100.0%

(kvintiles) - Vidéji ien?kum? 13 7.9% 43 27.6% 14 9.0% 2 1.4% 86 54.1% 158 100.0%

Vidéji augsti ienakumi 12 7.2% 59 35.5% 9 5.3% 1 .6% 88 51.3% 169 100.0%

Augsti ienakumi| 11 7.9% 48 33.9% 7 5.1% 1 .8% 74 52.3% 141 100.0%

Griti pateikt/NA| 18 8.3% 47 21.6% 12 5.3% 4 1.8% 139 63.0% 220 100.0%

Regions Riga| 26 7.7% 104  31.2% 23 6.8% 1 3% 184 54.0% 338 100.0%

Pieriga| 14 7.4% 47 25.1% 3 1.6% 6 3.3% 118 62.6% 188 100.0%

Vidzeme| 12 11.2% 25 24.2% 5 4.7% 64 59.9% 106 100.0%

Kurzeme| 4 2.8% 32 23.6% 7 5.5% 93 68.1% 136 100.0%

Zemgale| 15 12.4% 35 28.1% 13 10.4% 2 1.6% 60 47.5% 125 100.0%

Latgale| 11 7.4% 62 41.2% 8 5.4% 2 1.4% 68 446% 151 100.0%

Apdzivota vieta Riga| 26 7.7% 104  31.2% 23 6.8% 1 3% 184 54.0% 338 100.0%

cita pilsétal 34 9.6% 89 24.4% 16 4.5% 4 1.1% 222 60.5% 365 100.0%

laukif 22 6.3% 112 33.3% 20 5.9% 6 1.8% 181  52.7% 341 100.0%

Informetiba par tiesam, Irieguvis informaciju| 75 9.8% 258  33.7% 48 6.3% 10 1.3% 383 489% 774 100.0%

to darbibu péagic 3 Navieguvis informacijul 4 | 1.9% | 38 17.8% 11 | 52% 1 5% | 159 | 74.7% 213 100.0%

gadutata GritipateiktNAl 3| 52% | 9 16.1% 45  787% 57 100.0%
Kur Jas esat No masu informacijas I1dzekliem

ieguvis/-usi informaciju 66 10.7% | 203  32.8% 36 5.8% 6 1.0% 315 49.8% 626 100.0%
par Latvijas tiesam, to Kadam tuvam cilvékam (radi,

darbibu pédéjo 3 gadu pazinas) ir bijusi personiska| 17 7.0% 95 391% 22 9.1% 3 1.3% 108 | 43.5% 245 100.0%
laika? saskarsme ar tiesu
No savas personiskas

saskarsmes ar tiesu 16 13.6% 46 38.5% 8 7.0% 7 6.1% 42 34.8% 119 100.0%

Novalstsvaipatvaldibyl 4 7.9% 20 407% 5 100% 3  65% 18 349% 50 100.0%

Citur 1 100.0% 1 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 4 1.9% 38 17.8% 11 5.2% 1 5% 159 74.7% 213 100.0%

Grti pateikt/NA| 3 5.2% 9 16.1% 45 78.7% 57 1100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.2. Ka Jus vertéjat tiesu darbu Sados aspektos: Drosiba tiesas (apsiudzéto konvojésana u.c.)

Drosiba tiesas (apstdzéto konvojésana u.c.) Total
Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visi respondenti| 387 37.4% 70 6.8% 587 55.8% 1044 100.0%

Dzimums Virietis 187 39.5% 38 8.1% 248 52.3% 473 100.0%

Sieviete 200 35.4% 32 5.5% 339 59.1% 571 100.0%

Vecums 15-24 51 36.1% 5 3.5% 87 60.4% 143 100.0%

25-34 71 38.0% 12 6.5% 103 55.5% 186 100.0%

35-44 87 47.6% 15 8.3% 81 44 1% 183 100.0%

45-54 65 33.3% 15 7.7% 117 59.1% 197 100.0%

55-74 113 33.8% 23 6.9% 199 59.2% 335 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba 42 31.7% 7 5.2% 86 63.1% 135 100.0%

Vidéja, profesionala videja 225 36.7% 38 6.2% 355 57.1% 618 100.0%

Augstaka 120 41.5% 25 8.6% 146 49.9% 291 100.0%

Tautiba Latvietis (-te) 228 37.8% 35 5.9% 345 56.3% 608 100.0%

Cits (-ta) 159 36.7% 35 8.1% 242 55.2% 436 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu 240 37.5% 38 6.0% 367 56.5% 645 100.0%

Krievu 143 37.2% 31 8.0% 214 54.8% 388 100.0%

Cita 4 35.7% 1 9.9% 6 54.4% 11 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsoni 340 37.7% 58 6.5% 510 55.8% 908 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas 47 35.2% 12 8.8% 77 56.0% 136 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja sektora (valsts,

pasvaldibas) 83 42.5% 12 6.0% 101 51.5% 196 100.0%

Privataja sektora 179 41.1% 28 6.5% 230 52.3% 437 100.0%

Nestradaju 125 30.6% 30 7.4% 256 61.9% 411 100.0%

Pamatnodarbosanas Vathéjé 29 58.4% 3 6.3% 18 35.3% 50 100.0%

Specialists, ierédnis 112 40.7% 17 6.1% 147 53.2% 276 100.0%

Stradnieks 105 39.3% 18 6.8% 144 53.9% 267 100.0%

Zemnieks 6 75.9% 2 24.1% 8 100.0%

Individualais darbs 10 32.3% 2 7.0% 20 60.7% 32 100.0%

Pensionars 59 30.0% 12 6.2% 125 63.8% 196 100.0%

Skolnieks, students 27 32.1% 3 3.6% 55 64.3% 85 100.0%

Majsaimniece 17 34.3% 6 11.9% 27 53.9% 50 100.0%

Bezdarbnieks 22 28.3% 9 11.3% 49 60.4% 80 100.0%

Menesa vidéjie Zemi ienakumi 57 36.8% 11 7.1% 88 56.0% 156 100.0%

ienakumi uz vienu Vidaji zemi ienakumi| 79 40.0% 9 4.5% 112 55.5% 200 100.0%

gimenes locekli Videji ienakumi| 56 35.4% 16 10.4% 86 54.1% 158 100.0%

(kvintlles) Vidéji augstiienakumi| 71 428% 10 6.0% 88 51.3% 169  100.0%

Augsti ienakumi 59 41.8% 8 6.0% 74 52.3% 141 100.0%

Grati pateikt/NA 65 29.9% 16 7.1% 139 63.0% 220 100.0%

Regions Riga 130 38.9% 24 7.1% 184 54.0% 338 100.0%

Pieriga 61 32.5% 9 4.9% 118 62.6% 188 100.0%

Vidzeme 37 35.4% 5 4.7% 64 59.9% 106 100.0%

Kurzeme 36 26.4% 7 5.5% 93 68.1% 136 100.0%

Zemgale 50 40.6% 15 11.9% 60 47.5% 125 100.0%

Latgale 73 48.6% 10 6.8% 68 44.6% 151 100.0%

Apdzivota vieta Riga 130 38.9% 24 7.1% 184 54.0% 338 100.0%

cita pilséta 123 33.9% 20 5.6% 222 60.5% 365 100.0%

lauki 134 39.6% 26 7.7% 181 52.7% 341 100.0%

Informétiba par tiesam, Ir ieguvis informéciju. 333 43.5% 58 7.6% 383 48.9% 774 100.0%

to darbibu pédgjo 3 Nav ieguvis informaciju| 42 19.7% 12 5.7% 159 74.7% 213 100.0%

gadu laika Grati pateiktUNA| 12 21.3% 45 78.7% 57 | 100.0%

Kur Jus esat No masu informacijas lidzekliem 269 43.5% 42 6.8% 315 49.8% 626 100.0%
ieguvis/-glsi inforrpéciju Kadam tuvam cilvékam (radi,

par Latvijas tiesam, to pazinas) ir bijusi personiska| 112 46.1% 25 10.4% 108 43.5% 245 100.0%
darbibu pédéjo 3| 93‘_‘2 saskarsme ar tiesu
alka No savas personiskas

saskarsmes ar tiesu 62 52.1% 15 13.1% 42 34.8% 119 100.0%

No valsts vai pasvaldibu iestades 24 48.6% 8 16.5% 18 34.9% 50 100.0%

Citur 1 100.0% 1 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 42 19.7% 12 5.7% 159 74.7% 213 100.0%

Grati pateikt/NA| 12 21.3% 45 78.7% 57 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.3. Ka Jus vertejat tiesu darbu Sados aspektos: Tiesas procesa organizéSana (pazinojumi par tiesas sédém u.tml.)

Tiesas procesa organizé$ana (pazinojumi par tiesas sédém u.tml.) Total
Pilntgi Drizak Drizak Pilntgi
apmierinats/-a apmierinats/-a neapmierinats/-a | neapmierinats/-a | Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits | rindu % = skaits  rindu % @ skaits | rindu % | skaits | rindu % | skaits @ rindu % @ skaits = rindu %

Visi respondenti| 63 6.1% 270  25.9% 97 9.4% 21 2.0% 593 | 56.5% 1044 100.0%

Dzimums Virietis| 35 7.4% 115  24.4% 43 9.2% 10 2.1% 270 56.9% 473 100.0%

Sieviete| 28 5.0% 155  27.4% 54 9.6% 11 1.9% 323 56.1% 571 100.0%

Vecums 15-24 4 2.9% 37 25.9% 7 5.0% 95 66.2% 143 100.0%

25-34| 10 5.5% 52 27.7% 20 10.7% 3 1.6% 101  54.5% 186 100.0%

35-44( 17 9.2% 58 31.6% 25 13.7% 5 2.8% 78 42.8% 183 100.0%

45-54| 14 7.2% 44 22.3% 16 8.1% 8 4.0% 115 58.3% 197 100.0%

55-74( 18 5.4% 79 23.5% 29 8.7% 5 1.5% 204 60.8% 335 100.0%

Izglitiba PamatingTtha‘ 6 4.5% 31 23.1% 8 6.0% 1 8% 89 65.7% 135 100.0%

Vidgja, profesionala vidéja| 38 6.3% 156  25.3% 54 8.8% 15 2.5% 355 57.1% 618 100.0%

Augstaka| 19 6.5% 83 28.6% 35 12.3% 5 1.7% 149 51.0% 291 100.0%

Tautiba Latvietis ('@ 38 6.3% 154  25.4% 50 8.3% 17 2.8% 349 57.1% 608 100.0%

Cits (-ta)) 25 5.8% 116 26.7% 47 10.9% 4 9% 244 | 557% 436 100.0%

Sarunvaloda gimene Latviesu| 40 6.3% 166  25.7% 53 8.3% 18 2.8% 368 56.8% 645 100.0%

Krievu| 21 5.5% 100  26.0% 43 11.2% 3 8% 221 56.5% 388 100.0%

Cita 2 18.2% 4 35.4% 1 9.9% 4 36.5% 11 100.0%

Pilsonibas statuss LR P”SOUi 54 6.1% 242  26.7% 79 8.8% 21 2.3% 512 | 56.1% 908 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas 9 6.6% 28 21.0% 18 13.3% 81 59.1% 136 100.0%

Nodarbinatibas seldors  Publiskala sedor® Mol 10 52% 60 305% 15  7.9% 6  32% 105 533% 196 100.0%

Privataja sektora| 29 6.7% 129  29.7% 48 11.0% 7 1.5% 224 | 51.2% 437 100.0%

Nestradaju| 24 6.0% 81 19.5% 34 8.3% 8 2.1% 264 64.2% 411 100.0%

PamatnodarboSanas Vaditajs| 4 8.4% 21 40.9% 4 8.6% 2 3.9% 19 38.2% 50 100.0%

Specialists, ierédnis| 15 5.4% 84 30.5% 23 8.5% 7 2.6% 147 53.0% 276 100.0%

Stradnieks| 19 7.2% 74 27.9% 28 10.3% 4 1.4% 142  53.2% 267 100.0%

Zemnieks 3 37.5% 3 38.3% 2 24.1% 8 100.0%

Individualais darbs 1 3.1% 7 22.8% 5 16.5% 19 57.6% 32 100.0%

Pensionars 9 4.5% 47 23.9% 17 8.6% 2 1.1% 121 61.9% 196 100.0%

Skolnieks, students 3 3.7% 15 17.4% 4 4.8% 63 74.0% 85 100.0%

Majsaimniece 5 9.9% 8 16.3% 8 15.9% 2 4.1% 27 53.8% 50 100.0%

Bezdarbnieks 7 9.0% 11 13.7% 5 6.5% 4 5.0% 53 65.8% 80 100.0%

Menesa vidéjie Zemi ienékumi 15 9.8% 37 23.6% 9 6.0% 4 2.6% 91 58.0% 156 100.0%

‘e’gﬁr';“;;gzlgéziﬁ Vidéji zemi ienakumi| 12 | 6.3% @ 52 | 262% 15  76% 6 | 29% 115 57.1% 200 100.0%

(kvintiles) - Vidéji ien?kum? 7 4.4% 42 26.4% 21 13.3% 5 3.4% 83 52.5% 158 100.0%

Vidéji augsti ienakumi 4 2.4% 48 29.2% 19 11.2% 1 .6% 97 56.5% 169 100.0%

Augsti ienakumif 12 8.4% 42 29.8% 13 9.5% 2 1.5% 72 50.8% 141 100.0%

Grati pateikt/NA| 13 5.9% 49 22.0% 20 9.2% 3 1.4% 135 61.5% 220 100.0%

Regions Riga| 13 4.0% 88 26.3% 38 11.2% 4 1.2% 195 57.3% 338 100.0%

Pieriga| 10 5.1% 34 18.2% 18 9.7% 9 4.8% 117  62.2% 188 100.0%

Vidzeme| 10 9.5% 17 16.1% 6 5.7% 73 68.8% 106 100.0%

Kurzeme 5 3.6% 38 28.0% 8 6.0% 2 1.6% 83 60.9% 136 100.0%

Zemgale| 12 10.1% 34 27.2% 17 13.7% 2 1.6% 60 47.3% 125 100.0%

Latgale| 13 8.8% 59 38.8% 10 6.9% 4 2.6% 65 42.9% 151 100.0%

Apdzivota vieta Riga| 13 4.0% 88 26.3% 38 11.2% 4 1.2% 195 57.3% 338 100.0%

cita pilsétal 27 7.6% 100  27.3% 23 6.4% 7 2.0% 208 56.8% 365 100.0%

laukif 23 6.7% 82 24.2% 36 10.8% 10 2.9% 190 55.5% 341 100.0%

Informetiba par tiesam, Irieguvis inf0”“5@11; 60 7.9% 227 | 29.5% 84 11.0% 18 2.4% 385 49.2% 774 100.0%

to dafb'bzgggfé?kg Nav ieguvis informaciju| 1 4% | 34 159% 10  48% | 3 | 14% 165 | 77.6% 213 100.0%

Grati pateikt/NA 2 3.7% 9 15.9% 3 4.9% 43 75.5% 57 100.0%
Kur Jas esat No masu informacijas Iidzekliem

ieguvis/-usi informaciju 49 8.0% 177  28.4% 64 10.4% 8 1.3% 328 51.8% 626 100.0%
par Latvijas tiesam, to Kadam tuvam cilvékam (radi,

darbibu pédgjo 3 gadg pazinas) ir bijusi personiska| 20 8.1% 84 | 343% 29 11.9% 8 3.3% 104 | 42.2% 245 100.0%
laika? saskarsme ar tiesu
No savas personiskas

saskarsmes ar tiesu 18 15.2% 53 44.4% 22 19.0% 10 8.6% 16 12.8% 119 100.0%

Novalstsvaipatvaldibyl 5 949% 21 426% 8 162% 3  64% 13 254% 50 100.0%

Citur| 1 100.0% 1 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 1 A% 34 15.9% 10 4.8% 3 1.4% 165 77.6% 213 100.0%

Grti pateikt/NA| 2 3.7% 9 15.9% 3 4.9% 43 75.5% 57 1100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.3. Ka Jas vertéejat tiesu darbu $ados aspektos: Tiesas procesa organizé$ana (pazinojumi par tiesas sédem u.tml.)

Tiesas procesa organizé$ana (pazinojumi par tiesas sédém u.tml.) Total
Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesveérts nesverts nesveérts nesveérts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visi respondenti 333 32.1% 118 11.4% 593 56.5% 1044 100.0%

Dzimums Virietis 150 31.8% 53 11.3% 270 56.9% 473 100.0%

Sieviete 183 32.3% 65 11.5% 323 56.1% 571 100.0%

Vecums 15-24 41 28.8% 7 5.0% 95 66.2% 143 100.0%

25-34 62 33.2% 23 12.3% 101 54.5% 186 100.0%

35-44 75 40.8% 30 16.4% 78 42.8% 183 100.0%

45-54 58 29.5% 24 12.2% 115 58.3% 197 100.0%

55-74 97 29.0% 34 10.2% 204 60.8% 335 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba 37 27.6% 9 6.7% 89 65.7% 135 100.0%

Vidéja, profesionala videja 194 31.6% 69 11.3% 355 57.1% 618 100.0%

Augstaka 102 35.0% 40 14.0% 149 51.0% 291 100.0%

Tautiba Latvietis (-te) 192 31.8% 67 11.1% 349 57.1% 608 100.0%

Cits (-ta) 141 32.5% 51 11.9% 244 55.7% 436 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu 206 32.1% 71 11.1% 368 56.8% 645 100.0%

Krievu 121 31.5% 46 12.0% 221 56.5% 388 100.0%

Cita 6 53.6% 1 9.9% 4 36.5% 11 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsoni 296 32.7% 100 11.2% 512 56.1% 908 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas 37 27.6% 18 13.3% 81 59.1% 136 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja sektora (valsts,

pasvaldibas) 70 35.6% 21 11.1% 105 53.3% 196 100.0%

Privataja sektora 158 36.3% 55 12.5% 224 51.2% 437 100.0%

Nestradaju 105 25.5% 42 10.4% 264 64.2% 411 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs 25 49.3% 6 12.5% 19 38.2% 50 100.0%

Specialists, ierednis 99 35.8% 30 11.1% 147 53.0% 276 100.0%

Stradnieks 93 35.1% 32 11.7% 142 53.2% 267 100.0%

Zemnieks 3 37.5% 3 38.3% 2 24.1% 8 100.0%

Individualais darbs 8 25.9% 5 16.5% 19 57.6% 32 100.0%

Pensionars 56 28.4% 19 9.7% 121 61.9% 196 100.0%

Skolnieks, students 18 21.1% 4 4.8% 63 74.0% 85 100.0%

Majsaimniece 13 26.2% 10 20.0% 27 53.8% 50 100.0%

Bezdarbnieks 18 22.7% 9 11.5% 53 65.8% 80 100.0%

Menesa vidéjie Zemi ienakumi 52 33.5% 13 8.5% 91 58.0% 156 100.0%

ienakumi uz vienu Vidéji zemi ienakumil 64 32.5% 21 10.5% 115 57.1% 200 100.0%

gimenes locekli Videji ienakumi| 49 30.8% 26 16.7% 83 52.5% 158 100.0%

(kvintlles) Vidaji augstiienakumi| 52 31.7% 20 11.9% 97 56.5% 169 100.0%

Augsti ienakumi 54 38.2% 15 11.0% 72 50.8% 141 100.0%

Gruti pateikt/NA 62 27.9% 23 10.6% 135 61.5% 220 100.0%

Regions Riga 101 30.3% 42 12.5% 195 57.3% 338 100.0%

Pieriga 44 23.3% 27 14.5% 117 62.2% 188 100.0%

Vidzeme 27 25.5% 6 5.7% 73 68.8% 106 100.0%

Kurzeme 43 31.6% 10 7.5% 83 60.9% 136 100.0%

Zemgale 46 37.3% 19 15.4% 60 47.3% 125 100.0%

Latgale 72 47.6% 14 9.5% 65 42.9% 151 100.0%

Apdzivota vieta Riga 101 30.3% 42 12.5% 195 57.3% 338 100.0%

cita pilséta 127 34.9% 30 8.4% 208 56.8% 365 100.0%

lauki 105 30.9% 46 13.7% 190 55.5% 341 100.0%

Informétiba par tiesam, Ir ieguvis informécijL; 287 37.4% 102 13.4% 385 49.2% 774 100.0%

to darbibu pédgjo 3 Nav ieguvis informaciju| 35 16.3% 13 6.1% 165 77.6% 213 100.0%

gadu laika Griti pateiktUNA[ {1 19.6% 3 4.9% 43 75.5% 57 100.0%

Kur Jus esat  No masu informacijas lidzekliem 226 36.4% 72 11.7% 328 51.8% 626 100.0%
ieguvis/-glsi inforrpéciju Kadam tuvam cilvékam (radi,

par Latvijas tiesam, to pazinas) ir bijusi personiska| 104 42.5% 37 15.3% 104 42.2% 245 100.0%
darbibu pédéjo 3| 93‘_‘2 saskarsme ar tiesu
alka No savas personiskas

saskarsmes ar tiesu 71 59.6% 32 27.6% 16 12.8% 119 100.0%

No valsts vai pavaldibu iestades 26 52.1% 11 22.6% 13 25.4% 50 100.0%

Citur 1 100.0% 1 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 35 16.3% 13 6.1% 165 77.6% 213 100.0%

Griti pateikt/NA| 11 19.6% 3 4.9% 43 75.5% 57 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.4. Ka Jus vertejat tiesu darbu $ados aspektos: Informacijas pieejamiba par tiesas procesu

Informacijas pieejamiba par tiesas procesu Total
Pilntgi Drizak Drizak Pilntgi
apmierinats/-a apmierinats/-a neapmierinats/-a | neapmierinats/-a | Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits | rindu % = skaits  rindu % @ skaits | rindu % | skaits | rindu % | skaits @ rindu % @ skaits = rindu %

Visi respondenti| 43 4.1% 251 24.3% 137 13.2% 39 3.8% 574 | 54.5% 1044 100.0%

Dzimums Virietis| 17 3.6% 120  25.4% 65 13.8% 20 4.3% 251 52.8% 473 100.0%

Sieviete| 26 4.7% 131  23.2% 72 12.7% 19 3.4% 323 56.1% 571 100.0%

Vecums 15-24 6 4.1% 35 24.8% 13 8.9% 2 1.5% 87 60.7% 143 100.0%

25-34 7 3.7% 46 24.7% 30 16.0% 11 6.0% 92 49.6% 186 100.0%

35-44 14 7.6% 58 31.5% 27 15.0% 4 2.3% 80 43.6% 183 100.0%

45-54 7 3.6% 41 21.0% 25 12.8% 12 6.0% 112  56.6% 197 100.0%

55-74 9 2.7% 71 21.2% 42 12.6% 10 3.0% 203 60.5% 335 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba 3 2.1% 33 24.8% 11 8.3% 4 3.0% 84 61.8% 135 100.0%

Vidéja, profesionala videja| 24 3.9% 145  23.8% 77 12.5% 25 4.1% 347 55.6% 618 100.0%

Augstakal 16 5.5% 73 25.0% 49 17.1% 10 3.6% 143 48.8% 291 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)] 26 4.3% 151  25.0% 82 13.5% 25 4.2% 324 52.9% 608 100.0%

Cits (-ta)) 17 3.8% 100  23.1% 55 12.9% 14 3.2% 250 56.9% 436 100.0%

Sarunvaloda gimene Latviesu| 30 4.7% 157 | 24.5% 88 13.7% 28 4.5% 342 52.7% 645 100.0%

Krievu| 11 2.8% 91 23.9% 48 12.6% 9 2.4% 229 58.4% 388 100.0%

Cita 2 18.2% 3 26.7% 1 9.0% 2 18.6% 3 27.5% 11 100.0%

Pilsonibas statuss LR P”SOUi 38 4.2% 227 251% 115 12.8% 37 4.2% 491 53.7% 908 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas 5 3.5% 24 18.4% 22 16.7% 2 1.5% 83 60.0% 136 100.0%

Nodarbinatibas seldors — Publiskala socor® Mol 11 5.8% 50 255% 31 164% 6  3.4% 98 495% 196 100.0%

Privataja sektora| 16 3.6% 120  27.6% 56 12.9% 25 5.7% 220 50.1% 437 100.0%

Nestradaju| 16 3.9% 81 19.8% 50 12.3% 8 2.0% 256 62.0% 411 100.0%

PamatnodarboSanas Vaditajs 3 6.2% 17 33.3% 9 18.2% 1 2.1% 20 40.1% 50 100.0%

Specialists, ierédnis| 14 5.1% 72 25.9% 46 17.1% 10 3.7% 134 48.1% 276 100.0%

Stradnieks 9 3.3% 68 26.1% 26 9.6% 19 7.0% 145 54.0% 267 100.0%

Zemnieks 1 12.8% 4 50.1% 1 12.9% 2 24.1% 8 100.0%

Individualais darbs 9 28.8% 5 15.1% 1 3.7% 17 52.4% 32 100.0%

Pensionars 6 3.0% 40 20.5% 23 11.7% 2 1.0% 125 63.8% 196 100.0%

Skolnieks, students 3 3.4% 17 20.2% 6 71% 1 1.2% 58 68.1% 85 100.0%

Majsaimniece 6 12.1% 11 21.9% 7 14.3% 1 2.1% 25 49.7% 50 100.0%

Bezdarbnieks 1 1.3% 13 16.3% 14 17.6% 4 5.0% 48 59.8% 80 100.0%

~ Ménesa vidéjie Zemi ienakumi 8 5.2% 37 24.0% 19 12.3% 8 5.2% 84 53.2% 156 100.0%

'e%ai,';uggiﬁgéiﬂﬁ Vidéji zemi ienakumi 6 3.0% 51 26.0% 27 13.4% 9 4.6% 107 52.9% 200 100.0%

(kvintiles) - Vidéji ien?kum? 6 3.6% 35 22.4% 28 18.3% 6 3.8% 83 51.9% 158 100.0%

Vidéji augsti ienakumi 7 4.2% 42 25.3% 23 13.9% 3 1.9% 94 54.8% 169 100.0%

Augsti ienakumi 7 5.0% 40 28.4% 17 12.0% 4 3.2% 73 51.5% 141 100.0%

Griti pateikt/NA 9 4.1% 46 20.7% 23 10.6% 9 4.1% 133  60.5% 220 100.0%

Regions Riga| 12 3.6% 76 22.8% 33 10.1% 11 3.5% 206 60.1% 338 100.0%

Pieriga 5 2.5% 44 23.6% 25 13.1% 15 8.0% 99 52.8% 188 100.0%

Vidzeme 7 6.8% 21 19.5% 12 11.6% 2 1.8% 64 60.2% 106 100.0%

Kurzeme 6 4.4% 30 22.1% 27 20.4% 1 T% 72 52.4% 136 100.0%

Zemgale| 5 4.0% 33 26.9% 22 17.6% 5 4.4% 60 47.2% 125 100.0%

Latgale 8 5.4% 47 31.4% 18 11.8% 5 3.2% 73 48.2% 151 100.0%

Apdzivota vieta Riga| 12 3.6% 76 22.8% 33 10.1% 11 3.5% 206 60.1% 338 100.0%

cita pilséta| 18 4.9% 86 23.8% 52 14.2% 17 4.8% 192 52.3% 365 100.0%

laukif 13 3.8% 89 26.2% 52 15.4% 11 3.2% 176 51.4% 341 100.0%

Informetiba par tiesam, Irieguvis informécijL; 41 5.3% 213 27.7% 122  16.0% 32 4.3% 366 46.7% 774 100.0%

to dafb'bzgggfé?kg Nav ieguvis informaciju| 2 9% | 31 (150% 14  64% 6 | 2.8% 160 | 74.9% 213 100.0%

Grati pateikt/NA 7 12.4% 1 1.7% 1 1.7% 48 84.2% 57 100.0%
Kur Jas esat No masu informacijas I1dzekliem

ieguvis/-usi informaciju 31 5.0% 174 28.1% 94 15.3% 17 2.8% 310 489% 626 100.0%
par Latvijas tiesam, to Kadam tuvam cilvékam (radi,

darbibu pédéjo 3 gadu pazinas) ir bijusi personiska| 12 4.9% 73 29.9% 50 20.7% 9 3.7% 101  409% 245 100.0%
laika? saskarsme ar tiesu
No savas personiskas

saskarsmes ar tiesu 16 13.6% 43 35.8% 29 24.7% 13 11.1% 18 14.8% 119 100.0%

Novalstsvaipatvaldibyl 7 13.9% 17  341% 12 247% 2  41% 12 231% 50 100.0%

Citur| 1 100.0% 1 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 2 .9% 31 15.0% 14 6.4% 6 2.8% 160 74.9% 213 100.0%

Griti pateikt/NA 7 12.4% 1 1.7% 1 1.7% 48 84.2% 57 1100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.4. Ka Jus vertejat tiesu darbu $ados aspektos: Informacijas pieejamiba par tiesas procesu

Informacijas pieejamiba par tiesas procesu Total
Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Griti pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visi respondenti 294 28.4% 176 17.1% 574 54.5% 1044 100.0%

Dzimums Virietis 137 29.0% 85 18.2% 251 52.8% 473 100.0%

Sieviete 157 27.8% 91 16.1% 323 56.1% 571 100.0%

Vecums 15-24 41 28.9% 15 10.4% 87 60.7% 143 100.0%

25-34 53 28.4% 41 22.0% 92 49.6% 186 100.0%

35-44 72 39.1% 31 17.3% 80 43.6% 183 100.0%

45-54 48 24.6% 37 18.7% 112 56.6% 197 100.0%

55-74 80 23.9% 52 15.6% 203 60.5% 335 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba 36 27.0% 15 11.2% 84 61.8% 135 100.0%

Vidgja, profesionala vidéja 169 27.7% 102 16.6% 347 55.6% 618 100.0%

Augstaka 89 30.5% 59 20.7% 143 48.8% 291 100.0%

Tautiba Latvie.tis (-te) 177 29.4% 107 17.8% 324 52.9% 608 100.0%

Cits (-ta) 117 26.9% 69 16.1% 250 56.9% 436 100.0%

Sarunvaloda gimene Latviesu 187 29.1% 116 18.2% 342 52.7% 645 100.0%

Krievu 102 26.7% 57 14.9% 229 58.4% 388 100.0%

Cita 5 44.9% 3 27.6% 3 27.5% 11 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsoni 265 29.3% 152 16.9% 491 53.7% 908 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas 29 21.9% 24 18.1% 83 60.0% 136 100.0%

Nodarbinatibas sektors Publiskaja Sel;taoér\?a(l\é?tlasafj 61 31.3% 37 19.2% 98 49.5% 196 100.0%

Privataja sektora 136 31.3% 81 18.6% 220 50.1% 437 100.0%

Nestradaju 97 23.7% 58 14.3% 256 62.0% 411 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs 20 39.6% 10 20.3% 20 40.1% 50 100.0%

Specialists, ierédnis 86 31.0% 56 20.9% 134 48.1% 276 100.0%

Stradnieks 77 29.4% 45 16.6% 145 54.0% 267 100.0%

Zemnieks 5 62.9% 1 12.9% 2 24.1% 8 100.0%

Individualais darbs 9 28.8% 6 18.8% 17 52.4% 32 100.0%

Pensionars 46 23.5% 25 12.7% 125 63.8% 196 100.0%

Skolnieks, students 20 23.6% 7 8.3% 58 68.1% 85 100.0%

Majsaimniece 17 34.0% 8 16.4% 25 49.7% 50 100.0%

Bezdarbnieks 14 17.6% 18 22.6% 48 59.8% 80 100.0%

. l\_Alfnesa vidéjie Zemi ienakumi 45 29.2% 27 17.5% 84 53.2% 156 100.0%
lenakumi uz vienu ideii ii 3 i

gimenes locekli VldeJl\/{:T! !ene_ﬂ;um! 57 29.02/0 36 18.12& 107 52.92& 200 100.0‘;/0

(kvintiles) ~_ Videji ienakumi 41 26.0% 34 22.1% 83 51.9% 158 100.0%

Vidéji augsti ienakumi 49 29.5% 26 15.7% 94 54.8% 169 100.0%

Augsti ienakumi 47 33.4% 21 15.1% 73 51.5% 141 100.0%

Griti pateikt/NA 55 24.8% 32 14.7% 133 60.5% 220 100.0%

Regions Riga 88 26.4% 44 13.5% 206 60.1% 338 100.0%

Pieriga 49 26.1% 40 21.0% 99 52.8% 188 100.0%

Vidzeme 28 26.3% 14 13.5% 64 60.2% 106 100.0%

Kurzeme 36 26.5% 28 21.1% 72 52.4% 136 100.0%

Zemgale 38 30.9% 27 21.9% 60 47.2% 125 100.0%

Latgale 55 36.8% 23 15.0% 73 48.2% 151 100.0%

Apdzivota vieta Riga 88 26.4% 44 13.5% 206 60.1% 338 100.0%

cita pilséta 104 28.7% 69 19.0% 192 52.3% 365 100.0%

lauki 102 30.0% 63 18.6% 176 51.4% 341 100.0%

Informetiba par tiesam, Ir ieguvis iNfOl'méCiJ'l; 254 33.1% 154 20.3% 366 46.7% 774 100.0%

to darbibu pédgjc 3 Nav ieguvis informaciju] 33 15.9% 20 9.2% 160 74.9% 213 100.0%

gadu lalka Grilt pateikiNA| 7 12.4% 2 3.4% 48 84.2% 57 100.0%

Kur Jus esat No masu informéacijas lidzek|iem 205 33.0% 111 18.1% 310 48.9% 626 100.0%
ii%Lrl\ll_i:/t ;/Lijjsaisirggggfqd{g Kadam tuvam cilvékam (radi,

) i i il i i 0, 0, 0, 0,

darbibu p&dajo 3 gadu PaZIUaS);;2:1:1&2’2?1;223 85 34.7% 59 24.4% 101 40.9% 245 100.0%
laika? o

N poonokasl 59 494% | 42 358% 18 148% 119 100.0%

No valsts vai pasvaldibul - 24 48.0% 14 28.9% 12 23.1% 50  100.0%

Citur 1 100.0% 1 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 33 15.9% 20 9.2% 160 74.9% 213 100.0%

Griti pateikt/NA 7 12.4% 2 3.4% 48 84.2% 57 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.5. Ka Jus vertejat tiesu darbu $ados aspektos: Dokumentu aprite (nepiecieSamo dokumentu daudzums, sagatavosanas atrums u.c.)

Dokumentu aprite (nepiecieSamo dokumentu daudzums, sagatavoS$anas atrums u.c.) Total
Pilntgi Drizak Drizak Pilntgi
apmierinats/-a apmierinats/-a neapmierinats/-a | neapmierinats/-a | Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits | rindu % = skaits  rindu % @ skaits | rindu % | skaits | rindu % | skaits @ rindu % @ skaits = rindu %

Visi respondenti| 27 2.6% 173 16.7% | 156 15.1% 82 7.9% 606 57.7% 1044 100.0%

Dzimums Virietis| 12 2.6% 85 18.0% 69 14.8% 33 71% 274 57.5% 473 100.0%

Sieviete| 15 2.7% 88 15.5% 87 15.3% 49 8.7% 332 57.9% 571 100.0%

Vecums 15-24 1 T% 26 18.1% 19 13.3% 4 2.7% 93 65.1% 143 100.0%

25-34 5 2.7% 30 16.2% 32 17.2% 18 9.7% 101 54.3% 186 100.0%

35-441 11 5.9% 40 21.8% 34 18.7% 17 9.5% 81 44.1% 183 100.0%

45-54 4 2.1% 30 15.4% 26 13.2% 16 8.0% 121 61.4% 197 100.0%

55-74 6 1.8% 47 14.0% 45 13.4% 27 8.1% 210 62.7% 335 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba 5 3.9% 23 17.5% 13 9.3% 4 3.2% 90 66.1% 135 100.0%

Vidéja, profesionala videja| 10 1.6% 108  17.6% 90 14.6% 46 7.6% 364 58.6% 618 100.0%

Augstakal 12 4.1% 42 14.4% 53 18.7% 32 10.9% 152  51.9% 291 [100.0%

Tautiba Latvietis (-te)] 17 2.8% 103  17.0% 86 14.3% 54 8.9% 348 56.9% 608 100.0%

Cits (-ta)) 10 2.3% 70 16.2% 70 16.1% 28 6.5% 258 58.8% 436 100.0%

Sarunvaloda gimene Latviesu| 18 2.8% 108  16.8% 96 15.0% 56 8.7% 367 56.6% 645 100.0%

Krievu 8 2.1% 64 16.8% 57 14.7% 24 6.3% 235 60.1% 388 100.0%

Cita 1 9.0% 1 9.2% 3 27.9% 2 17.7% 4 36.2% 11 100.0%

Pilsonibas statuss LR P”SOUi 24 2.7% 155 17.1% | 141  15.6% 76 8.4% 512 | 56.2% 908 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas 3 2.1% 18 13.6% 15 11.4% 6 4.8% 94 68.1% 136 100.0%

Nodarbinatibas seldors  Publiskala socor® Mol 7 3.7% 32 163% 33 17.4% 14 7.4% 110 55.8% 196 100.0%

Privataja sektora| 10 2.4% 90 20.7% 72 16.5% 39 8.9% 226 | 51.6% 437 100.0%

Nestradaju| 10 2.4% 51 12.3% 51 12.4% 29 7.3% 270 65.6% 411 100.0%

PamatnodarboSanas Vaditajs 1 2.3% 11 21.4% 10 20.5% 6 11.7% 22 44.1% 50 100.0%

Specialists, ierédnis 6 2.2% 49 17.8% 52 19.3% 22 7.9% 147 52.8% 276 100.0%

Stradnieks[ 10 3.8% 54 20.3% 33 12.3% 22 8.2% 148 55.3% 267 100.0%

Zemnieks 2 26.6% 3 38.3% 3 35.1% 8 100.0%

Individualais darbs 6 19.7% 7 20.5% 3 10.3% 16 49.4% 32 100.0%

Pensionars 6 3.0% 24 12.1% 21 10.7% 16 8.3% 129 65.9% 196 100.0%

Skolnieks, students 1 1.2% 12 14.2% 11 12.9% 61 71.7% 85 100.0%

Majsaimniece 2 3.9% 9 18.1% 7 14.1% 4 8.3% 28 55.6% 50 100.0%

Bezdarbnieks 1 1.3% 6 7.3% 12 14.6% 9 11.6% 52 65.1% 80 100.0%

~ Ménesa vidéjie Zemi ienakumi| 10 6.7% 24 15.3% 20 12.6% 9 6.0% 93 59.4% 156 100.0%

'e%ai:;“g;gzlgézrllﬁ Vidéji zemi ienakumi 5 2.4% 32 16.2% 27 13.6% 18 9.1% 118 58.6% 200 100.0%

(kvintiles) - Vidéji ien?kum? 3 1.9% 28 17.8% 21 13.5% 13 8.3% 93 58.5% 158 100.0%

Vidéji augsti ienakumi 3 1.8% 24 14.5% 30 17.9% 18 10.8% 94 55.0% 169 100.0%

Augsti ienakumi 1 .8% 29 20.6% 28 20.1% 9 6.4% 74 52.1% 141 100.0%

Griti pateikt/NA 5 2.3% 36 16.4% 30 13.7% 15 6.9% 134 60.8% 220 100.0%

Regions Riga 2 .6% 49 14.8% 55 16.6% 24 7.2% 208 60.8% 338 100.0%

Pieriga 3 1.5% 20 10.5% 31 16.5% 23 12.2% 111  59.2% 188 [100.0%

Vidzeme 6 5.8% 19 18.1% 8 7.6% 2 1.9% 71 66.6% 106 100.0%

Kurzeme 3 2.2% 21 15.7% 26 19.1% 4 2.8% 82 60.2% 136 100.0%

Zemgale| 4 3.4% 24 19.3% 19 15.1% 17 13.8% 61 48.4% 125 100.0%

Latgale 9 6.1% 40 26.5% 17 11.4% 12 7.9% 73 48.1% 151 100.0%

Apdzivota vieta Riga 2 .6% 49 14.8% 55 16.6% 24 7.2% 208 60.8% 338 100.0%

cita pilsétal 13 3.6% 55 15.0% 47 12.9% 34 9.5% 216  59.0% 365 100.0%

laukif 12 3.6% 69 20.4% 54 15.9% 24 6.9% 182 53.2% 341 100.0%

Informetiba par tiesam, Irieguvis informécijL; 24 3.1% 145 18.9% | 139 18.1% 73 9.6% 393 50.3% 774 100.0%

to darbibu péagic 3 Nav ieguvis informaciju| 2 9% | 23 | 10.9% 15 | 72% 9 | 42% 164  76.8% 213 100.0%

gadutata Gritipatekt/NA| 1 21% 5  89% 2  3.4% 49  856% 57 100.0%
Kur Jas esat No masu informacijas I1dzekliem

ieguvis/-usi informaciju 18 3.0% 119 192% | 101 16.2% 48 7.8% 340 53.8% 626 100.0%
par Latvijas tiesam, to Kadam tuvam cilvékam (radi,

darbibu pédéjo 3 gadu pazinas) ir bijusi personiska| 5 2.1% 51 20.9% 57 1234% 30 12.2% 102 41.4% 245 100.0%
laika? saskarsme ar tiesu
No savas personiskas

saskarsmes ar tiesu 1 9.2% 39 33.0% 34 28.6% 19 16.2% 16 13.0% 119 100.0%

Novalstsvaipatvaldibyl 4 7.9% 12  234% 13 271% 4  80% 17 336% 50 100.0%

Citur| 1 100.0% 1 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 2 .9% 23 10.9% 15 7.2% 9 4.2% 164 76.8% 213 100.0%

Grti pateikt/NA| 1 2.1% 5 8.9% 2 3.4% 49 85.6% 57 1100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.5. Ka Jus vertejat tiesu darbu $ados aspektos: Dokumentu aprite (nepiecieSamo dokumentu daudzums, sagatavosanas atrums u.c.)

Dokumentu aprite (nepiecieSamo dokumentu daudzums, sagatavo$anas atrums
u.c.) Total
Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesvérts nesverts nesveérts nesvérts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visi respondenti 200 19.3% 238 23.0% 606 57.7% 1044 100.0%

Dzimums Virietis 97 20.6% 102 21.9% 274 57.5% 473 100.0%

Sieviete 103 18.1% 136 24.0% 332 57.9% 571 100.0%

Vecums 15-24 27 18.8% 23 16.1% 93 65.1% 143 100.0%

25-34 35 18.9% 50 26.8% 101 54.3% 186 100.0%

35-44 51 27.8% 51 28.1% 81 44.1% 183 100.0%

45-54 34 17.5% 42 21.1% 121 61.4% 197 100.0%

55-74 53 15.8% 72 21.5% 210 62.7% 335 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba 28 21.4% 17 12.5% 90 66.1% 135 100.0%

Vidgja, profesionala vidéja 118 19.3% 136 22.2% 364 58.6% 618 100.0%

Augstaka 54 18.5% 85 29.6% 152 51.9% 291 100.0%

Tautiba Latvietis (-te) 120 19.9% 140 23.3% 348 56.9% 608 100.0%

Cits (-ta) 80 18.6% 98 22.6% 258 58.8% 436 100.0%

Sarunvaloda gimené LatVieéL; 126 19.6% 152 23.8% 367 56.6% 645 100.0%

Krievu 72 18.9% 81 21.0% 235 60.1% 388 100.0%

Cita 2 18.2% 5 45.6% 4 36.2% 11 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsoni 179 19.8% 217 24.0% 512 56.2% 908 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas 21 15.8% 21 16.1% 94 68.1% 136 100.0%

Nodarbinatibas sektors Publiskaja sel;g:érsa(l\é?lljsgzj 39 19.9% 47 24.3% 110 55.8% 196 100.0%

Privataja sektora 100 23.1% 111 25.4% 226 51.6% 437 100.0%

Nestradaju 61 14.7% 80 19.7% 270 65.6% 411 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs 12 23.7% 16 32.2% 22 44.1% 50 100.0%

Specialists, ierédnis 55 20.0% 74 27.2% 147 52.8% 276 100.0%

Stradnieks 64 24.2% 55 20.5% 148 55.3% 267 100.0%

Zemnieks 2 26.6% 3 38.3% 3 35.1% 8 100.0%

Individualais darbs 6 19.7% 10 30.8% 16 49.4% 32 100.0%

Pensionars 30 15.1% 37 19.0% 129 65.9% 196 100.0%

Skolnieks, students 13 15.4% 11 12.9% 61 71.7% 85 100.0%

Majsaimniece 11 22.0% 11 22.4% 28 55.6% 50 100.0%

Bezdarbnieks 7 8.7% 21 26.3% 52 65.1% 80 100.0%

~ Meénesa vidéjie Zemi ienakumi 34 22.0% 29 18.6% 93 59.4% 156 100.0%

ienakumi “ZI "'erllﬁ Vidéji zemi ienakumi 37 18.7% 45 22.7% 118 58.6% 200 100.0%

e intiles) Vidaji ienakumi| 31 19.7% 34 21.8% 93 58.5% 158 | 100.0%

Vidéji augsti ienakumi 27 16.4% 48 28.7% 94 55.0% 169 100.0%

Augsti ienakumi 30 21.4% 37 26.5% 74 52.1% 141 100.0%

Grti pateikt/NA 41 18.6% 45 20.6% 134 60.8% 220 100.0%

Regions Riga 51 15.4% 79 23.8% 208 60.8% 338 100.0%

Pieriga 23 12.1% 54 28.7% 111 59.2% 188 100.0%

Vidzeme 25 23.9% 10 9.5% 71 66.6% 106 100.0%

Kurzeme 24 17.9% 30 21.9% 82 60.2% 136 100.0%

Zemgale| 28 22.7% 36 28.9% 61 48.4% 125 100.0%

Latgale 49 32.5% 29 19.4% 73 48.1% 151 100.0%

Apdzivota vieta Riga 51 15.4% 79 23.8% 208 60.8% 338 100.0%

cita pilséta 68 18.6% 81 22.4% 216 59.0% 365 100.0%

lauki 81 24.0% 78 22.8% 182 53.2% 341 100.0%

Informétiba par tiesam, Ir ieguvis informaciju 169 22.0% 212 27.7% 393 50.3% 774 100.0%

to darbibu pedeje 3 Nav ieguvis informaciju 25 11.8% 24 11.4% 164 76.8% 213 100.0%

gadutal Grit pateikUNA[ 6 11.0% 2 3.4% 49 85.6% 57 100.0%

Kur Jis esat| No masu informacijas ITdzekliem 137 22.2% 149 24.0% 340 53.8% 626 100.0%
i‘;g‘:‘ﬁz/t :/Lijjsaisir;ifgggid{g Kadam tuvam cilvékam (radi,

) i i il i i 0, 0, 0, 0,
darbibu padajo 3 gadu pazinas) ;ral;ﬂ:?lsﬁgsa?f:ilzzi 56 23.0% 87 35.6% 102 41.4% 245 100.0%
laika? o

NO savas personiskasl 50 42.2% 53 44.8% 16 13.0% 119 100.0%

No valsts vai pasvaldibu iestades 16 31.3% 17 35.1% 17 33.6% 50 100.0%

Citur| 1 100.0% 1 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 25 11.8% 24 11.4% 164 76.8% 213 100.0%

Grti pateikt/NA| 6 11.0% 2 3.4% 49 85.6% 57 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.6. Ka Jus vertéjat tiesu darbu $ados aspektos: Lietu izskatiS8anas un tiesas procediiras ilgums

Lietu izskatiS8anas un tiesas procediras ilgums Total
Pilntgi Drizak Drizak Pilntgi
apmierinats/-a apmierinats/-a neapmierinats/-a | neapmierinats/-a | Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits | rindu % = skaits  rindu % @ skaits | rindu % | skaits | rindu % | skaits @ rindu % @ skaits = rindu %

Visi respondentil 16 1.5% 119 11.6% | 209 19.8% | 240 23.4%| 460 43.8% 1044 100.0%

Dzimums Virietis 8 1.7% 57 12.2% 82 17.3% 114 245% 212 443% 473 100.0%

Sieviete 8 1.4% 62 11.0% 127 1 22.0% 126 | 22.3% 248 43.2% 571 [100.0%

Vecums 15-24 16 11.2% 22 15.5% 23 16.2% 82 57.2% 143 100.0%

25-34 2 1.0% 25 13.4% 32 17.1% 53 28.8% 74 39.6% 186 100.0%

35-44 7 3.9% 34 18.6% 32 17.4% 49 26.8% 61 33.3% 183 100.0%

45-54 2 1.0% 19 9.8% 46 23.2% 43 21.9% 87 44.1% 197 100.0%

55-74 5 1.5% 25 7.4% 77 22.7% 72 21.7% | 156  46.7%/| 335 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba 2 1.5% 16 11.9% 21 15.5% 25 19.0% 71 52.1% 135 100.0%

Vidéja, profesionala videja 7 1.2% 77 12.8% 121 19.3% 130 | 21.2% 283 456% 618 [100.0%

Augstaka 7 2.3% 26 9.0% 67 22.7% 85 29.8% 106 | 36.1%| 291 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)] 10 1.6% 64 10.7% 113 ' 18.3% 157 |26.3% 264 43.0% 608 100.0%

Cits (-ta) 6 1.4% 55 12.8% 96 21.8% 83 19.1% 196 44.8% 436 [100.0%

Sarunvaloda gimene Latviesu| 10 1.5% 67 10.6% 129 19.7% 163 | 25.7% 276 425% 645 [100.0%

Krievu 5 1.3% 51 13.3% 77 19.7% 74 19.3% 181 46.3% 388 [100.0%

Cita 1 9.0% 1 9.2% 3 27.7% 3 26.6% 3 27.5% 11 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsoni| 16 1.8% 100 11.2% | 176  19.1% | 221 24.7%| 395 43.2% 908 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas 19 14.0% 33 24.5% 19 14.2% 65 47.3% 136 100.0%

Nodarbinatibas seldors — Publiskala sodor® Mol 5 2.6% 18 9.2% 45 227% 47 243% 81 412% 196 100.0%

Privataja sektora 6 1.4% 60 14.0% 87 19.7% 116  26.8% 168  38.1% 437 100.0%

Nestradaju 5 1.2% 41 10.0% 77 18.3% 77 19.0% 211 51.5% 411 [100.0%

PamatnodarboSanas Vaditajs 1 1.9% 8 16.1% 14 27.5% 13 26.1% 14 28.5% 50 100.0%

Specialists, ierédnis 6 2.2% 28 10.2% 60 21.5% 79 29.0% 103 37.0%| 276 100.0%

Stradnieks 4 1.5% 36 13.9% 49 18.2% 59 22.3% | 119 441%| 267 100.0%

Zemnieks 2 26.6% 3 36.3% 1 12.9% 2 24.1% 8 100.0%

Individuélaisldarbs 4 12.9% 6 18.6% 11 35.2% 11 33.3% 32 100.0%

Pensionars 3 1.5% 18 9.0% 41 20.5% 38 19.7% 96 49.3% 196 100.0%

Skolnieks, students 10 11.9% 10 11.6% 10 12.0% 55 64.5% 85 100.0%

Majsaimniece 1 2.1% 9 18.0% 9 17.7% 9 18.3% 22 43.9% 50 100.0%

Bezdarbnieks 1 1.1% 4 5.2% 17 20.7% 20 25.2% 38 47.7% 80 100.0%

~ Ménesa vidéjie Zemi ienakumi 4 2.6% 17 10.9% 38 24.1% 23 15.2% 74 471% 156 100.0%

'e%ai;“g;gzlgéziﬁ Videéji zemn ienékum? 3 1.5% 22 11.1% 36 18.0% 46 23.2% 93 46.3% 200 100.0%

(kvintiles) - VldéJ! !enékum! 1 T% 14 8.8% 38 23.7% 38 24.8% 67 42.0% 158 100.0%

Vidéji augsti ienakumi 3 1.8% 20 12.6% 38 22.0% 45 26.9% 63 36.8% 169 100.0%

Augsti ienakumi 1 7% 14 10.2% 28 19.5% 43 30.7% 55 38.9% 141 100.0%

Griti pateikt/NA 4 1.8% 32 14.7% 31 13.9% 45 20.7% 108 | 48.9% | 220 100.0%

Regions Riga 3 9% 33 10.0% 66 19.1% 90 27.5% 146 42.4%| 338 100.0%

Pieriga 14 7.6% 35 18.1% 52 27.8% 87 46.5% 188 100.0%

Vidzeme 5 5.0% 12 11.2% 17 16.1% 19 17.9% 53 49.8% 106 100.0%

Kurzeme 2 1.4% 14 10.4% 32 23.1% 25 18.6% 63 46.5% 136 100.0%

Zemgale| 1 T% 20 16.5% 24 19.0% 34 27.1% 46 36.7% 125 100.0%

Latgale 5 3.4% 26 17.3% 35 23.4% 20 13.3% 65 42.6% 151 100.0%

Apdzivota vieta Riga 3 9% 33 10.0% 66 19.1% 90 27.5% 146 42.4% | 338 100.0%

cita pilséta 8 2.2% 44 12.1% 71 19.3% 71 19.6% 171 46.8% 365 [100.0%

lauki 5 1.5% 42 12.6% 72 20.8% 79 23.2% | 143 41.9% | 341 100.0%

Informetiba par tiesam, Irieguvis informaciju| 14 1.9% 93 12.2% 185 | 23.7% 214 |28.2% 268 @ 34.1% 774 100.0%

to dafb'bzgggfé?kg Nav ieguvis informaciju| 1 4% | 20 | 96% 20 | 92% | 24 | 11.4% 148 | 69.3% 213 100.0%

Griti pateikt/NA 1 1.6% 6 11.0% 4 6.6% 2 3.4% 44 77.5% 57 100.0%

oquuisi-us oy | Masu informaciias fidzekem) 40 16% | 75 12.1% 145 229% 164 26.7% 232 36.6% 626 100.0%
par Latvijas tiesam, to Kadam tuvam cilvékam (radi,

darbibu pédéjo 3 gadu pazinas) ir bijusi personiska 5 2.1% 26 10.9% 60 24.0% 91 37.7% 63 25.3% | 245 100.0%
laika? saskarsme ar tiesu
No savas personiskas

saskarsmes ar tiesu 6 5.1% 28 23.8% 37 30.8% 37 31.4% 11 8.9% 119 100.0%

Novalstsvaipatvaldibyl 3 58% 7 142% 12 237% 17 353% 11 21.0% 50 100.0%

Citur| 1 100.0% 1 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 1 A% 20 9.6% 20 9.2% 24 11.4% 148 69.3% 213 [100.0%

Grti pateikt/NA| 1 1.6% 6 11.0% 4 6.6% 2 3.4% 44 77.5% 57 1100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.6. Ka Jus vertéejat tiesu darbu Sados aspektos: Lietu izskatiSanas un tiesas procediiras ilgums

Lietu izskati8anas un tiesas procedaras ilgums Total
Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesveérts nesverts nesveérts nesveérts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visi respondenti 135 13.1% 449 43.1% 460 43.8% 1044 100.0%

Dzimums Virietis 65 13.9% 196 41.8% 212 44.3% 473 100.0%

Sieviete 70 12.5% 253 44.3% 248 43.2% 571 100.0%

Vecums 15-24 16 11.2% 45 31.6% 82 57.2% 143 100.0%

25-34 27 14.4% 85 46.0% 74 39.6% 186 100.0%

35-44 41 22.5% 81 44.2% 61 33.3% 183 100.0%

45-54 21 10.8% 89 45.1% 87 44.1% 197 100.0%

55-74 30 8.9% 149 44.4% 156 46.7% 335 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba 18 13.4% 46 34.5% 71 52.1% 135 100.0%

Vidéja, profesionala videja 84 14.0% 251 40.5% 283 45.6% 618 100.0%

Augstaka 33 11.3% 152 52.6% 106 36.1% 291 100.0%

Tautiba Latvietis (-te) 74 12.4% 270 44.6% 264 43.0% 608 100.0%

Cits (-ta) 61 14.3% 179 40.9% 196 44.8% 436 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu 77 12.1% 292 45.3% 276 42.5% 645 100.0%

Krievu 56 14.7% 151 39.0% 181 46.3% 388 100.0%

Cita 2 18.2% 6 54.3% 3 27.5% 11 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsoni 116 13.0% 397 43.8% 395 43.2% 908 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas 19 14.0% 52 38.7% 65 47.3% 136 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja sektora (valsts,

pasvaldibas) 23 11.8% 92 47.0% 81 41.2% 196 100.0%

Privataja sektora 66 15.4% 203 46.5% 168 38.1% 437 100.0%

Nestradaju 46 11.2% 154 37.3% 211 51.5% 411 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs 9 18.0% 27 53.5% 14 28.5% 50 100.0%

Specialists, ierednis 34 12.4% 139 50.6% 103 37.0% 276 100.0%

Stradnieks 40 15.4% 108 40.5% 119 44 1% 267 100.0%

Zemnieks 2 26.6% 4 49.3% 2 24.1% 8 100.0%

Individualais darbs 4 12.9% 17 53.8% 11 33.3% 32 100.0%

Pensionars 21 10.5% 79 40.1% 96 49.3% 196 100.0%

Skolnieks, students 10 11.9% 20 23.6% 55 64.5% 85 100.0%

Majsaimniece 10 20.1% 18 36.0% 22 43.9% 50 100.0%

Bezdarbnieks 5 6.4% 37 45.9% 38 47.7% 80 100.0%

Menesa vidéjie Zemi ienakumi 21 13.5% 61 39.4% 74 47.1% 156 100.0%

ienakumi uz vienu Vidéji zemi ienakumil 25 12.5% 82 41.2% 93 46.3% 200 100.0%

gimenes locekli Videji ienakumi| 15 9.5% 76 48.5% 67 42.0% 158 100.0%

(kvintlles) Vidaji augstiienakumi| 23 14.4% 83 48.8% 63 36.8% 169 100.0%

Augsti ienakumi 15 10.9% 71 50.2% 55 38.9% 141 100.0%

Gruti pateikt/NA 36 16.5% 76 34.6% 108 48.9% 220 100.0%

Regions Riga 36 11.0% 156 46.6% 146 42.4% 338 100.0%

Pieriga 14 7.6% 87 45.9% 87 46.5% 188 100.0%

Vidzeme 17 16.2% 36 34.0% 53 49.8% 106 100.0%

Kurzeme 16 11.8% 57 41.7% 63 46.5% 136 100.0%

Zemgale 21 17.2% 58 46.2% 46 36.7% 125 100.0%

Latgale 31 20.7% 55 36.7% 65 42.6% 151 100.0%

Apdzivota vieta Riga 36 11.0% 156 46.6% 146 42.4% 338 100.0%

cita pilséta 52 14.3% 142 39.0% 171 46.8% 365 100.0%

lauki 47 14.1% 151 44.0% 143 41.9% 341 100.0%

Informétiba par tiesam, Ir ieguvis informécijL; 107 14.0% 399 51.8% 268 34.1% 774 100.0%

to darbibu pédgjo 3 Nav ieguvis informaciju| 21 10.0% 44 20.6% 148 69.3% 213 100.0%

gadu laika Grilti pateiktUNA[ 7 12.6% 6 9.9% 44 77.5% 57 100.0%

Kur Jus esat  No masu informacijas lidzekliem 85 13.8% 309 49.6% 232 36.6% 626 100.0%
ieguvis/-glsi inforrpéciju Kadam tuvam cilvékam (radi,

par Latvijas tiesam, to pazinas) ir bijusi personiska 31 13.0% 151 61.7% 63 25.3% 245 100.0%
darbibu pédéjo 3| 93‘_‘2 saskarsme ar tiesu
alka No savas personiskas

saskarsmes ar tiesu 34 28.9% 74 62.2% 11 8.9% 119 100.0%

No valsts vai pavaldibu iestades 10 20.0% 29 59.1% 11 21.0% 50 100.0%

Citur 1 100.0% 1 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 21 10.0% 44 20.6% 148 69.3% 213 100.0%

Griti pateikt/NA| 7 12.6% 6 9.9% 44 77.5% 57 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.7. Ka Jus vertejat tiesu darbu Sados aspektos: Tiesas procesa izmaksas civillietas no prasitaja/atbildétaja viedok|a (valsts un

kancelejas nodevas u.c.)

Tiesas procesa izmaksas civillietas no prasitaja/atbildétaja viedokl|a (valsts un kancelejas nodevas

u.c.) Total
Pilntgi Drizak Drizak Pilntgi
apmierinats/-a apmierinats/-a neapmierinats/-a = neapmierinats/-a = Grati pateikt/NA
nesverts nesveérts nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits ' rindu % = skaits | rindu % | skaits @ rindu % @ skaits ' rindu% @ skaits | rindu % | skaits = rindu %

Visi respondentif 16 1.5% 138 | 13.5% 147 14.1% 140 135% 603 57.4% 1044 100.0%

Dzimums \l/Tri.etis 8 1.7% 66 14.2% 62 13.3% 64 13.8% 273 57.2% | 473 100.0%

Sieviete 8 1.4% 72 12.8% 85 14.8% 76 13.3% 330 57.6% 571 100.0%

Vecums 15 - 24 1 7% 18 12.5% 13 9.3% 13 9.1% 98 68.4% | 143 100.0%

25-34 2 1.1% 33 17.7% 29 15.6% 24 13.1% 98 52.5% 186 100.0%

35 - 44 5 2.8% 32 17.5% 28 15.3% 31 17.0% 87 47.4% 183 100.0%

45-54 5 2.5% 24 12.3% 24 12.1% 34 17.3% 110 | 55.8% | 197 100.0%

55-74 3 9% 31 9.3% 53 15.7% 38 11.3% | 210 62.8% | 335 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba 1 % 11 8.3% 16 12.2% 22 16.9% 85 61.9% | 135 100.0%

Vidéja, profesionala videja 8 1.3% 90 14.9% 81 13.1% 68 11.0% 371 59.7% | 618 100.0%

Augstaka 7 2.4% 37 12.8% 50 17.0% 50 17.3% | 147 50.4% | 291 100.0%

Tautiba Latvietis (-te) 9 1.5% 74 12.6% 80 13.1% 76 12.7% 369 | 60.1% | 608 100.0%

Cits (-ta) 7 1.6% 64 14.8% 67 15.4% 64 14.7% 234 53.4% | 436 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu 9 1.4% 80 12.8% 87 13.4% 82 12.9% 387 | 59.5%| 645 100.0%

Krievu 6 1.6% 57 14.7% 58 15.1% 56 14.5% 211 54.1% | 388 100.0%

Cita 1 9.0% 1 9.2% 2 18.9% 2 17.7% 5 45.2% 11 /100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsoni| 15 1.7% 121 | 13.6% 128 14.1% 122 135% 522 57.2% 908 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas 1 8% 17 12.7% 19 14.2% 18 13.5% 81 58.9% 136 100.0%

Nodarbinaibas sektors Pl soK o | 7 | 36% 27 142% 19 95% 32  162% 111 56.5% 196 100.0%

Privataja sektora 3 T% 69 16.0% 67 15.3% 66 15.2% | 232 52.8% | 437 100.0%

Nestradaju 6 1.5% 42 10.2% 61 14.9% 42 10.3% 260 | 63.1%| 411 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs 10 19.9% 7 14.3% 12 23.7% 21 42.0% 50 100.0%

Specialists, ierednis 6 2.3% 39 14.3% 35 12.7% 43 15.6% 153 | 55.2% | 276 100.0%

Stradnieks 4 1.4% 40 15.4% 40 14.9% 35 13.1% 148 | 55.2% | 267 100.0%

Zemnieks 2 26.6% 2 25.4% 4 48.0% 8 100.0%

Individuélais_darbs 5 16.4% 4 11.9% 6 19.4% 17 52.3% 32 100.0%

Pensionars 3 1.5% 21 10.7% 26 13.1% 17 8.6% 129 66.1% 196 100.0%

Skolnieks, students 1 1.1% 10 11.7% 6 7.3% 5 5.9% 63 73.9% 85 100.0%

Majsaimniece 1 2.0% 9 18.3% 9 17.8% 6 12.0% 25 50.0% 50 100.0%

Bezdarbnieks 1 1.4% 2 2.7% 20 24.9% 14 17.6% 43 53.4% 80 100.0%

_ Meénesa vidéjie Zemi ienakumi 6 3.9% 11 71% 27 17.6% 16 10.4% 96 61.1% 156 100.0%

'en;';;’;:egzlg;w Videji zemi ienakumi 3 1.4% 21 10.7% 21 10.6% 36 18.0% 119 | 59.2% | 200 100.0%

(kvintiles) Vidgji ienakumi 1 .8% 23 14.4% 23 14.7% 22 14.1% 89 56.1% | 158 100.0%

Videji augsti ienakumi 2 1.2% 22 13.8% 31 17.8% 23 13.8% 91 53.3% 169 100.0%

Augsti ienakumi 2 1.4% 28 20.3% 14 9.7% 23 16.7% 74 51.9% | 141 100.0%

Griti patekt/NA| 2 9% 33 15.1% 31 14.2% 20 9.1% 134 60.7% 220 100.0%

Regions Riga 3 9% 47 14.2% 53 15.8% 59 17.7% | 176  51.4% | 338 100.0%

Pieriga 2 1.1% 15 8.0% 22 11.3% 30 15.9% 119 | 63.7% | 188 100.0%

Vidzeme| 2 1.8% 8 8.0% 12 11.9% 6 5.6% 78 72.8% 106 100.0%

Kurzeme 2 1.4% 16 12.2% 19 13.6% 9 6.6% 90 66.2% 136 100.0%

Zemgale| 1 .9% 22 18.0% 20 16.0% 19 15.3% 63 49.8% 125 /100.0%

Latgale 6 4.1% 30 19.8% 21 14.1% 17 11.3% 77 50.7% | 151 100.0%

Apdzivota vieta ] _RTga 3 9% 47 14.2% 53 15.8% 59 17.7% 176 | 51.4% | 338 100.0%

cita pilseta 8 2.2% 40 11.1% 55 15.0% 41 11.4% 221 | 60.3% | 365 100.0%

lauki 5 1.5% 51 15.2% 39 11.4% 40 11.7% | 206 60.2% | 341 100.0%

Informétiba par tiesam, Ir ieguvis informaciju| 14 1.9% 111 14.6% 129 16.7% 124 16.2% 396 50.6% 774 100.0%

to dafb'bggggfé?kg Nav ieguvis informaciju| 2 9% | 21 | 102% 17  79% 14  65% 159 | 745% 213 100.0%

Griti pateikt/NA| 6 10.8% 1 1.6% 2 3.2% 48 84.5% 57 100.0%
Kur Jas esat| No masu informacijas Iidzekliem

ieguvis/-usi informaciju 9 1.5% 93 15.1% 95 15.2% 91 14.8% 338 | 53.4%/| 626 100.0%
par Latvijas tiesam, to Kadam tuvam cilvékam (radi,

darbibu p&déjo 3 gadu pazinas) ir bijusi personiska| 4 1.7% 37 15.3% 52 | 211% 52 21.6% 100 40.4% 245 100.0%
laika? saskarsme ar.tiegu

N oS horsonexasl 7 6.0% 26 224% 30 24.9% 28 23.6% 28 231% 119 100.0%

Novastsvalpasveld®bul 4 23% 15 300% 9 17.7% 9 18.7% 16 31.3% 50 100.0%

Citur| 1 100.0% 1 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 2 .9% 21 10.2% 17 7.9% 14 6.5% 159 74.5% 213 100.0%

Griti pateikt/NA| 6 10.8% 1 1.6% 2 3.2% 48 84.5% 57 1100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044

SKDS, 2016.gada maijs
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.7. Ka Jus vertejat tiesu darbu $ados aspektos: Tiesas procesa izmaksas civillietas no prasitaja/atbildétaja viedokla (valsts un

Tiesas procesa izmaksas civillietds no prasitaja/atbildétaja viedok|a (valsts un kancelejas

kancelejas nodevas u.c.)

Apmierinats/-a

nodevas u.c.)
Neapmierinats/-a

Grati pateikt/NA

Total

nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  |nesvérts skaits  rindu %
Visi respondenti 154 15.0% 287 27.6% 603 57.4% 1044 100.0%
Dzimums Virietis 74 15.8% 126 27.0% 273 57.2% 473 100.0%
Sieviete 80 14.3% 161 28.2% 330 57.6% 571 100.0%
Vecums 15-24 19 13.1% 26 18.4% 98 68.4% 143 100.0%
25-34 35 18.8% 53 28.7% 98 52.5% 186 100.0%
35-44 37 20.3% 59 32.3% 87 47.4% 183 100.0%
45-54 29 14.8% 58 29.4% 110 55.8% 197 100.0%
55-74 34 10.2% 91 27.0% 210 62.8% 335 100.0%
Izglitiba Pamatizngthé 12 9.0% 38 29.1% 85 61.9% 135 100.0%
Vidéja, profesionala videja 98 16.2% 149 24.1% 371 59.7% 618 100.0%
Augstaka 44 15.2% 100 34.4% 147 50.4% 291 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 83 14.0% 156 25.8% 369 60.1% 608 100.0%
Cits (-ta) 71 16.4% 131 30.1% 234 53.4% 436 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 89 14.2% 169 26.3% 387 59.5% 645 100.0%
Krievu 63 16.4% 114 29.6% 211 54.1% 388 100.0%
Cita 2 18.2% 4 36.6% 5 45.2% 11 100.0%
Pilsonibas statuss LR p”SOUi 136 15.2% 250 27.6% 522 57.2% 908 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 18 13.4% 37 27.7% 81 58.9% 136 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja sel;t&tluér\:jla(l\(/jt;\kl)sat:3 34 17.8% 51 25.7% 111 56.5% 196 100.0%
Privataja sektora 72 16.7% 133 30.5% 232 52.8% 437 100.0%
Nestradaju 48 11.7% 103 25.2% 260 63.1% 411 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 10 19.9% 19 38.0% 21 42.0% 50 100.0%
Specialists, ierédnis 45 16.5% 78 28.3% 153 55.2% 276 100.0%
Stradnieks 44 16.8% 75 28.0% 148 55.2% 267 100.0%
Zemnieks 2 26.6% 2 25.4% 4 48.0% 8 100.0%
Individualais darbs 5 16.4% 10 31.3% 17 52.3% 32 100.0%
Pensionars 24 12.2% 43 21.7% 129 66.1% 196 100.0%
Skolnieks, students 11 12.8% 11 13.3% 63 73.9% 85 100.0%
Majsaimniece 10 20.3% 15 29.7% 25 50.0% 50 100.0%
Bezdarbnieks 3 4.1% 34 42.5% 43 53.4% 80 100.0%
Ménesa vidéjie Zemi ienakumi 17 11.0% 43 28.0% 96 61.1% 156 100.0%
fenakumi uz vienu Videji zemi ienakumil 24 12.2% 57 28.6% 119 59.2% 200 100.0%
e intiles) Videji ienakumi| 24 15.1% 45 28.8% 89 56.1% 158 100.0%
Vidgji augsti ienakumi 24 15.0% 54 31.7% 91 53.3% 169 100.0%
Augsti ienakumi 30 21.7% 37 26.4% 74 51.9% 141 100.0%
Grti pateikt/NA 35 16.0% 51 23.3% 134 60.7% 220 100.0%
Regions Riga 50 15.1% 112 33.5% 176 51.4% 338 100.0%
Pieriga 17 9.1% 52 27.2% 119 63.7% 188 100.0%
Vidzeme 10 9.8% 18 17.5% 78 72.8% 106 100.0%
Kurzeme 18 13.5% 28 20.2% 90 66.2% 136 100.0%
Zemgale 23 18.9% 39 31.3% 63 49.8% 125 100.0%
Latgale 36 23.9% 38 25.4% 77 50.7% 151 100.0%
Apdzivota vieta Riga 50 15.1% 112 33.5% 176 51.4% 338 100.0%
cita pilséta 48 13.3% 96 26.4% 221 60.3% 365 100.0%
lauki 56 16.8% 79 23.0% 206 60.2% 341 100.0%
Informetiba par tiesam, Ir ieguvis ir1f0m"50iit; 125 16.4% 253 33.0% 396 50.6% 774 100.0%
to darbibu pedeje 3 Nav ieguvis informacijul 23 11.0% 31 14.5% 159 74.5% 213 100.0%
g Griti pateikt/NA 6 10.8% 3 4.7% 48 84.5% 57 100.0%
Kur Jis esat No masu informacijas
ieguvisi-usi informaciju [idzekliem 102 16.6% 186 30.0% 338 53.4% 626 100.0%
par Latvijas tiesam, to.  Kadam tuvam cilvékam (radi,
darbibu pédéjo 3 gadu pazinas) ir bijusi personiska 41 17.0% 104 42.6% 100 40.4% 245 100.0%
laika? saskarsme ar tiesu
No savas personiskas
saskarsmes ar tiesu 33 28.4% 58 48.5% 28 23.1% 119 100.0%
Nowvalsts vai pasvaldibul  1g 32.3% 18 36.4% 16 31.3% 50 100.0%
Citur 1 100.0% 1 100.0%
Nav ieguvis/-usi informaciju 23 11.0% 31 14.5% 159 74.5% 213 100.0%
Griti pateikt/NA 6 10.8% 3 4.7% 48 84.5% 57 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1044
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Aptauja izmantota anketa

1. Ladzu, atziméjiet, cik liela méra Jis uzticaties tiesam?

P|Ir_1Tbé DrT_zék DrTz;k P|InTg| Nezina/ NA
uzticos uzticos neuzticos neuzticos
Tiesas 1 2 3 4 8

2. Cik liela méra Jus esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma?
PilnTba apmierinats/-a
Drizak apmierinats/-a
Drizak neapmierinats/-a
PilnTba neapmierinats/-a
Griti pateikt/NA

QO B(WIN|—~

3. Kur Jas esat ieguvis/-usi informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu pédéjo 3 gadu laika?
(Izsniegt kartiti 3! Atzimét visas piemérotas atbildes!)

No masu informacijas lldzekliem

Kadam tuvam cilvékam (radi, pazinas) ir bijusi personiska saskarsme ar tiesu

No savas personiskas saskarsmes ar tiesu

No valsts vai pasvaldibu iestades

Citur (noradit, KUI!) ..........oouveeiiiieiieeea e

Nav ieguvis/-usi informaciju

OO B|WIN|—

Griti pateikt/NA

4. Cik biezi Jus iesaistijaties tiesvediba pédéjo 5 gadu laika?
Vienu reizi

Divas reizes

TrTs un vairak reizes
Neesmu bijis iesaistits/-a
Griti pateikt/NA

QO WIN|—

5. Kada ir bijusi Juisu pieredze tiesvedibas procesa pedéjo 5 gadu laika? (Var bdt vairdkas atbildes!)
Prasiba apmierinata

Prasiba noraidita

Tiesvedibas procesa panakts izligums
Tiesvedibas procesa neesmu bijis/-usi iesaistits/-a
Griti pateikt/NA

QO WIN|—
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6. Ka Jus vertéjat tiesu darbu Sados aspektos?

Pilngi Drizak Drizak Piln1gi Grdti
apmierinats/-a| apmierinats/-a | neapmierinats/-a | neapmierinats/-a | pateikt/NA

1 Modernu informacijas
tehnologiju 1 2 3 4 8
izmantoSana tiesas

2 | DroSiba tiesas
(apstdzeto 1 2 3 4 8
konvojéSana u.c.)

3 | Tiesas procesa
organizéSana
(pazinojumi par tiesas
sédém u.tml.)

4 | Informacijas pieejamiba
par tiesas procesu

5 | Dokumentu aprite
(nepiecieSamo
dokumentu daudzums, 1 2 3 4 8
sagatavoSanas atrums
u.c.)

6 | Lietu izskatiSanas un
tiesas procediras 1 2 3 4 8
ilgums

7 | Tiesas procesa
izmaksas civillietas no
prasitaja/atbildétaja
viedokla (valsts un
kancelejas nodevas
u.c.)
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